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Suhbat avvalida Ilhom Aliyev Oʻzbekiston 
yetakchisiga Maslahat uchrashuvida ishtirok 
etish taklifi uchun minnatdorlik bildirdi.

Davlatimiz rahbari, oʻz navbatida, qardosh 
Ozarbayjon Prezidenti va xalqini joriy yil 
8-noyabr kuni nishonlangan Gʻalabaning besh 
yilligi bilan samimiy tabrikladi.

Oʻzbekiston Prezidentining shu yil iyul 
oyida Ozarbayjonga davlat tashrifi davomida 

erishilgan kelishuvlarni amalga oshirish 
doirasida Oʻzbekiston — Ozarbayjon 
strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish hamda 
mustahkamlashning dolzarb masalalari 
muhokama qilindi.

Barcha  dara ja la rda  samara l i 
almashinuvlar davom etmoqda. Joriy yil 
boshidan tovar ayirboshlash hajmi 15 foizga 

oshdi. Avtomobilsozlik, energetika, turizm 
va boshqa tarmoqlarda sanoat kooperatsiyasi 
boʻyicha qoʻshma loyihalar faol pallaga 
kirgan.

Yetakchilar boʻlajak oliy darajadagi 
uchrashuv va tadbirlar rejasini ham koʻrib 
chiqdilar.

 
OʻzA

Oliy darajadagi kelishuvlarning ijrosi, 
birinchi navbatda, tovar ayirboshlashni 
koʻpaytirish, sanoat, transport, energetika 
va infratuzilma sohalaridagi muhim 
kooperats iya loyihalar ini  amalga 

oshirishni jadallashtirish choralari koʻrib 
chiqildi.

Faol hududlararo aloqalar va madaniy-
gumanitar almashinuvlarni davom ettirish 
muhimligi taʼkidlandi.

Prezidentlar mintaqaviy ahamiyatga 
molik dolzarb masalalar yuzasidan ham fikr 
almashdilar.

 OʻzA

Yetakchilar Oʻzbekiston — Tojikiston 
doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik, strategik 
sheriklik va ittifoqchilik munosabatlarini 
yanada kengaytirishning dolzarb masalalarini 
muhokama qildilar.

Oʻzaro savdoni koʻpaytirish boʻyicha 

muvofiqlashtirilgan chora-tadbirlar koʻrish, 
sanoat, energetika, qishloq xoʻjaligi hamda 
boshqa ustuvor sohalarda kooperatsiya 
loyihalarini ilgari surishga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Faol madaniy-gumanitar almashinuvlar 

va samarali hududlararo aloqalarni davom 
ettirish muhimligi taʼkidlandi.

Shuningdek, Markaziy Osiyoda mintaqaviy 
hamkorlikni mustahkamlash yuzasidan fikr 
almashildi.

 OʻzA

OZARBAYJON BILAN AMALIY HAMKORLIKNI 
KENGAYTIRISH MUHIMLIGI QAYD ETILDI

O‘ZBEKISTON – QOZOG‘ISTON: STRATEGIK 
SHERIKLIK MUNOSABATLARIDA YANGI BOSQICH

O‘ZBEKISTON VA QIRG‘IZISTON 
PREZIDENTLARINING UCHRASHUVI BO‘LIB O‘TDI

ITTIFOQCHILIK ALOQALARINI MUSTAHKAMLASH 
MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

Koʻksaroy qarorgohida 15-noyabr kuni 
ikki davlat yetakchilari oʻrtasida tor doiradagi 
muzokaralar boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston va Qozogʻiston strategik 
sheriklar hamda taraqqiyot yoʻlidan birgalikda 
borayotgan ishonchli ittifoqchilardir. Bu ikki 
davlat rahbarlarining mintaqaviy barqarorlik 
va xavfsizlikni taʼminlash, uzoq muddatli 
sheriklikni rivojlantirish borasidagi qarashlari 
oʻzaro mos kelayotganini koʻrsatadi.

Transport-kommunikatsiya yoʻlaklarini 
shakllantirish, energetik hamkorlikni 
chuqurlashtirish, ekologiya masalalarida 
hamjihat pozitsiya shakllanishi 
munosabatlarning yangi bosqichga 
koʻtarilganining amaliy isbotidir. Bu 
yoʻnalishlarda qoʻlga kiritilayotgan natijalar 
nafaqat ikki tomonlama manfaatni, balki butun 
mintaqa uchun strategik ahamiyatni ifodalaydi.

Iqtisodiy oʻzaro bogʻliqlik ham izchil 
oʻsmoqda. Ikki tomonlama savdo hajmini 
oshirish boʻyicha qoʻyilgan maqsadlar amaliy 
qadamlar bilan mustahkamlanmoqda.

Ushbu davlat tashrifi Oʻzbekiston — 
Qozogʻiston strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlari tarixida yangi bosqichni 
boshlab berishi taʼkidlandi.

Tashrifga tayyorgarl ik  doirasida 
Toshkentda Hukumatlararo komissiya 
yigʻilishi va biznes forumi, Qozogʻiston 
tibbiyoti kunlari, qozoq filmlari namoyishi, 
Ostona kunlari va bir qator madaniy tadbirlar 
muvaffaqiyatli oʻtkazilgani mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Yilning oʻtgan davri mobaynida tovar 
ayirboshlash sezilarli darajada oʻsdi. Yuk 
tashish hajmi ortmoqda, shaharlar oʻrtasida 
haftasiga 40 dan ortiq aviaqatnovlar amalga 
oshirilmoqda.

Soʻnggi yillarda 6,5 mingta qoʻshma 
korxona tashkil etildi va ustuvor tarmoqlarda 
yirik loyihalar amalga oshirilmoqda. Sanoat 

kooperatsiyasini rivojlantirish uchun  
8 milliard dollardan ortiq qiymatdagi loyihalar 
portfeli tayyorlandi. Ushbu loyihalarni 
amalga oshirish uchun qoʻshma investitsiya 
platformasini ishga tushirish taklif qilindi.

Muzokaralar davomida energetika, 
transport, kimyo sanoati, qishloq xoʻjaligi 
va suv xoʻjaligi, atrof-muhitni muhofaza 
qilish, axborot texnologiyalari va boshqa 
muhim sohalarda oʻzaro manfaatli sheriklikni 
kengaytirishga alohida eʼtibor qaratildi.

Hududlararo aloqalarni yanada 
kengaytirish muhimligi taʼkidlandi. Ikki 
mamlakat hududlari rahbarlarining birinchi 
Kengashini 2026-yilda Qozogʻistonda 
oʻtkazish toʻgʻrisida kelishuvga erishildi.

Davlat rahbarlari mintaqaviy va xalqaro 
masalalar boʻyicha ham fikr almashdilar.

Shundan soʻng Koʻksaroy qarorgohida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev va Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev raisligida 
Oliy davlatlararo kengashning ikkinchi 
yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari 2024-yilda taʼsis etilgan 
Oliy davlatlararo kengash formati oʻzining 
dolzarbligi va samaradorligini koʻrsatganini 
taʼkidladi.

— Munosabatlarimiz bugungi kunda eng 
yuqori — strategik sheriklik va ittifoqchilik 
darajasiga koʻtarildi, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Tomonlar hamkorlikning yangi 
yoʻnalishlarini, ikki tomonlama salohiyatdan 
foydalanish yoʻllarini batafsil muhokama 
qildilar va Oʻzbekiston — Qozogʻiston 
sherikligini kengaytirishga sezilarli turtki 
beradigan bir qator qarorlar qabul qildilar.

Oʻzaro savdoning barqaror oʻsishini 
taʼminlash, uning tarkibini diversifikatsiya 
qilish va biznes uchun qulay sharoitlar 
yaratishga alohida eʼtibor qaratildi.

Yil boshidan buyon tovar ayirboshlash  
4 milliard dollarga yetgani mamnuniyat bilan 
qayd etildi. Bu koʻrsatkichni 2030-yilgacha 
10 milliardga yetkazish maqsad qilingan.

Buning uchun barcha zarur sharoitlar 
yaratilgan, savdo va investitsiya bitimlarining 
salmoqli toʻplami shakllantirilgan, 
“OʻzKazTreyd” kompaniyasi taʼsis etilgan, 
ishbilarmon doiralar oʻrtasida toʻgʻridan-
toʻgʻri hamkorlik mexanizmlari yoʻlga 
qoʻyilgan.

Mamlakatimiz yetakchisi sanoat 
kooperatsiyasi sohasida erishilgan katta 
muvaffaqiyatlarni qayd etdi.

Tashrif doirasida “Markaziy Osiyo” xalqaro 
sanoat kooperatsiyasi markazi hamda 1,3 
milliard dollarlik qator muhim loyihalar ishga 
tushiriladi. Bundan tashqari, umumiy qiymati 
8 milliard dollardan ziyod boʻlgan, jumladan, 
kimyo, geologiya, infratuzilma, logistika, 
agrosanoat va koʻplab boshqa sohalardagi 
loyihalarni oʻz ichiga olgan keng koʻlamli 
Sanoat kooperatsiyasi dasturi tayyorlandi.

Transport va logistika sohasida tizimli 
sheriklik ustuvor yoʻnalish sifatida qayd etildi. 
Yangi transport yoʻlaklarini, shu jumladan, 
“Uchquduq — Qiziloʻrda” yoʻnalishini 
yaratish, Aqtau, Quriq va Xorgos portlarida 
yuk tashishni ragʻbatlantirish boʻyicha 
birgalikda ishlash zarurligi qayd etildi.

Energiya resurslarini tashish va qayta ishlash, 
energiyani tejash, “yashil” texnologiyalar 
hamda axborot texnologiyalarini joriy qilish 
sohalarida oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
kengaytirishga tayyorlik bildirildi.

Suv-ekologiya sohasidagi hamkorlikni 
yanada mustahkamlash boʻyicha taʼsirchan 
choralar koʻriladi. Tomonlar tashrif 
doirasida Transchegaraviy suv obyektlarini 
birgalikda boshqarish va ulardan foydalanish 
toʻgʻrisidagi bitim imzolanishini olqishladilar.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
15-noyabr kuni Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi 

Maslahat uchrashuvida ishtirok etish uchun mamlakatimizga kelgan 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyev bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Qozogʻiston Respublikasi 

Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev davlat tashrifi bilan 
mamlakatimizda boʻlib turibdi.

Oliy darajadagi muzokaralar kun 
tartibiga Oʻzbekiston — Turkmaniston 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
rivojlantirish va mustahkamlash, koʻp qirrali 
hamkorlikni, birinchi navbatda, siyosiy, 
savdo-iqtisodiy, transport, suv-energetika, 
madaniy va gumanitar sohalarda kengaytirish 
masalalari kiritilgan.

Tashrif doirasida davlat rahbarlari 
“Shovot-Toshovuz” chegaraoldi savdo 
zonasining ochilish marosimida ishtirok 
etishadi.

Oʻzbekiston va Turkmaniston yetakchilari 
xalqaro hamda mintaqaviy masalalar 
yuzasidan fikr almashadilar.

Sammit yakunida Qoʻshma bayonot qabul 

qilinishi va ikki tomonlama hujjatlar toʻplami 
imzolanishi rejalashtirilgan.

Turkmaniston Prezidenti, shuningdek, 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvida ishtirok 
etadi.

OʻzA

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan tashkil 
etilgan markaz islom sivilizatsiyasining 
bebaho merosini asrab-avaylash va targʻib 
qilishga bagʻishlangan noyob manbalar, 
ilmiy tadqiqot va taʼlim yoʻnalishlarini bir 
joyga jamlagan tariximizdagi ilk majmua 
boʻldi.

Majmua milliy meʼmoriy anʼanalar va 
zamonaviy bezaklar uygʻunligida barpo etildi. 
Inshootning toʻrt tomonida balandligi 34 
metrli peshtoqlar, oʻrta qismida esa 65 metrli 
milliy uslubdagi gumbaz qad rostlagan.

Ozarbayjon Prezidenti Ilhom Aliyev, Tojikiston 
Prezidenti Emomali Rahmon, Qirgʻiziston 

Prezidenti Sadir Japarov, Qozogʻiston Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev Prezident Shavkat 
Mirziyoyev hamrohligida musulmon olamining 
bebaho maʼnaviy durdonasi sanalgan Usmon 
Musʼhafi saqlanayotgan Qurʼoni karim zaliga 
tashrif buyurdilar. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining yettinchi Maslahat uchrashuvida ishtirok etish uchun mamlakatimizga kelgan Qirgʻiz 

Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov bilan uchrashdi.

Koʻksaroy qarorgohida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat 

uchrashuvida ishtirok etish uchun mamlakatimizga kelgan Tojikiston Respublikasi Prezidenti 
Emomali Rahmon bilan uchrashdi.

TURKMANISTON PREZIDENTI DAVLAT TASHRIFI 
BILAN O‘ZBEKISTONDA BO‘LADI

UMUMIY MADANIY VA MA’NAVIY MEROS 
MINTAQA MAMLAKATLARINING 

YANADA YAQINLASHISHIGA XIZMAT QILADI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Turkmaniston Prezidenti Serdar 

Berdimuhamedov 16-17-noyabr kunlari davlat tashrifi bilan mamlakatimizda boʻladi.

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat uchrashuvida ishtirok etish uchun 
mamlakatimizga kelgan mintaqa mamlakatlari va Ozarbayjon Prezidentlari Oʻzbekiston Prezidenti bilan birgalikda 

Toshkentdagi Islom sivilizatsiyasi markaziga tashrif buyurdilar.
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Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Oʻzbek xalqi asrlar mobaynida eʼtiqod qilib 
kelayotgan, inson qadrini, ilm-maʼrifatni, ezgu-
lik va bagʻrikenglikni targʻib etuvchi islom dini 
va paygʻambarimiz Muhammad alayhissalom 
biz — moʻminlarni boshqa din vakillari bilan 
tinch-totuv hayot kechirish, ularning haqiga ri-
oya etish va jamiyat ravnaqi yoʻlida hamkorlik 
qilishga chaqirganlar.

Unutmaslik kerakki, oʻzga din vakillari bilan 
muomalaga kirishgan kishi ular havas qiladigan 
darajada goʻzal axloqli boʻlishi lozim. Qaysi 
jamiyatda bagʻrikenglik tamoyillari mustahkam 
qaror topgan boʻlsa, oʻsha yerda oʻzaro hurmat 
va doʻstona munosabatlar rivojlanadi, inson-
lar tinch va osoyishta hayot kechiradi. Tinchlik 
boʻlmagan joyda taraqqiyot va farovonlik boʻl-
magani kabi bagʻrikenglik boʻlmagan jamiyatda 
osudalik hukm surmaydi. Shu bois, insoniyat 
yer yuzida hayot kechira boshlaganidan buyon 
bagʻrikenglik tamoyillariga amal qilib yashashga 
katta ehtiyoj sezadi.

Insoniyat tarixiga nazar tashlasak, qaysi jami-
yatda ahillik, birodarlik, oʻzaro hamjihatlik mus-
tahkam boʻlsa, kuchli taraqqiyotga erishilganini 
koʻramiz. El osoyishta, xalq farovonlikda yasha-
gan. Aksincha, murosasizlik, oʻzaro xusumat 
kuchayib, urush va mojarolar avj olgan joyda 
yurt vayronaga, el parokandalikka yuz tutgan. 
Shuning uchun islom dini turli eʼtiqoddagilarni 
diniy bagʻrikenglik, millatlararo totuvlik tamo
yillari asosida yashashga daʼvat etgan.

Bugunga kelib saodat sohiliga aylangan yan-
gi Oʻzbekistondagi tinchlik va osoyishtalik, turli 
eʼtiqod egalari orasidagi totuvlik muhiti tahsinga 
sazovor. Vatanimizdagi bunday holatga xorijlik 
birodarlarimiz ham havas bilan qaraydi.

Oʻzbekistonda diniy bagʻrikenglik borasi-
da kuzatilayotgan barqarorlik va millatlararo 
totuvlikning qator sabablari bor. Avvalo, Haq 
taolo bir yurtda umrguzaronlik qilayotganlarni 
ahil yashash va yurtni obod etishga buyurgan. 
Islom dinimiz toʻgʻridan toʻgʻri bagʻrikenglikka 

Oʻzbekiston koʻp millatli davlat. 
Hozirgi kunda yurtimizda 130 
dan ortiq millat va elat vakillari 
ahil-inoq yashab kelmoqda. 
Bu oddiy statistika emas, balki 
jamiyatimizdagi oʻzaro doʻstlik, 
ahillik, birdamlik ruhining 
raqamlardagi ifodasidir. Zero, 
har bir davlatning taraqqiyot 
yoʻli va jamiyatdagi islohotlarga 
baho berishda millatlararo 
munosabatlar mustahkamligi, 
jamiyatdagi bagʻrikenglik muhiti 
nechogʻliq taʼminlangani muhim 
mezon sifatida alohida eʼtiborga 
olinadi.

Alloh taologa beadad shukrki, yurtimizda yuzdan ziyod 
millat va elat vakillari oʻzaro hurmat, doʻstlik va hamjihatlik muhitida 
yashaydi. Albatta, bashariyat uchun xayrli boʻlgan bu hodisa zamirida 
yangi Oʻzbekistonning bagʻrikenglik va totuvlik gʻoyalariga xayrixohlik 
siyosati mujassam.

Shayx Nuriddin XOLIQNAZAR,
Oʻzbekiston musulmonlari idorasi 
raisi, muftiy, “Oliy darajali Imom 

Buxoriy” ordeni sohibi

chorlagan. Diniy bagʻrikenglik va millatlar
aro hamjihatlik tamoyili Prezidentimiz bosh-
lagan insonparvar islohotlarning eng muhim 
boʻgʻiniga aylangan. Shu bois, Vatanimizda 
millatlararo totuvlik va diniy bagʻrikeng
likni taʼminlash, mehr-oqibat va inson qadrini 
ulugʻlashga hamisha ulkan eʼtibor qaratiladi. 
Har yili yurtimizda anʼanaviy oʻtkaziladigan 
“Bagʻrikenglik haftaligi” ham ana shu yuksak 
eʼtibor mevasidir.

Alloh taolo Qurʼoni karimda bunday mar-
hamat qilgan: “Ey insonlar! Darhaqiqat, Biz si-
zlarni bir erkak (Odam) va bir ayol (Havvo)dan 
yaratdik hamda bir-birlaringiz bilan tanishishin-
giz uchun sizlarni (turli-tuman) xalqlar va qabila 
(elat)lar qilib qoʻydik” (Hujurot surasi, 13-oyat). 
Bu oyati karima odam bolalari oʻrtasidagi ten-
glik va doʻstlikka dalolat qilguvchi, maʼrifatga 
chorlovchi ilohiy nido, aslida.

Imom Termiziy rivoyat qilgan hadisi shari-
flarning birida “Odamlarga tashakkur aytma-
gan Allohga ham shukr qilmaydi”, deyiladi. 
Yurtimizdagi tinchlik, barqarorlik muhiti, diy-
orimizda yashayotgan turli din va millat vakil-
lari orasidagi totuvlik mustahkamligi, qoʻshni 
davlatlar va u yerlarda yashayotgan xalqlar 
bilan yuzaga kelgan doʻstona aloqalar uchun 
Alloh taologa beadad shukr qilgan holda unga 
sababchi boʻlgan davlatimiz rahbariga — yangi 
Oʻzbekiston meʼmoriga, albatta, tashakkur izhor 
qilish lozim.

Atrofimizdagi qoʻshni xalqlar va millatlar 
bilan doʻstona aloqalarimiz yangi Oʻzbekiston 
rahbarining insonparvar qarashlari va islohotlari 
tufayli mutlaqo samimiy, ishonch va birdamlik 
bosqichiga kirdi. Bu borada Oʻzbekiston Res
publikasi Prezidenti “Markaziy Osiyo yangi 
davr ostonasida” nomli maqolasida bunday 
yozadi: “Markaziy Osiyo oʻz taraqqiyotining 
yangi, tarixiy ahamiyatga molik bosqichiga qa-
dam qoʻymoqda. Bugun biz chinakam birdamlik 
bosqichiga oʻtyapmiz. Bizning mintaqamizda 
uzoq yillar davomida ilk bor birgalikda oldinga 
qarab borishimiz uchun poydevor boʻlib xizmat 
qilayotgan oʻzaro ishonch, yaxshi qoʻshnichilik 
va hurmat muhiti shakllanmoqda”.

Vatanimizdagi keng koʻlamli islohotlar 
aniq maqsadlarga xizmat qiladi. Bu maqsad-
lar zamirida esa, shubhasiz, inson qadri mu-
jassam. Dinimiz koʻrsatmalariga hamohang 
tarzda yangi Oʻzbekistonda qabul qilinayot-

gan qonun-qoidalar va meʼyoriy hujjatlar ham 
eʼtiqod erkinligi, inson shaʼnini hurmatlash, 
haq-huquqlarni himoya qilishni koʻzlaydi. 
Oʻzbek xalqining mutlaq xayrixohligi bilan 
qabul qilingan, ezgu niyatlar bilan yangilan-
gan bosh qonun — Oʻzbekiston Konstitutsi-
yasi mamlakat fuqarolarining munosib hayot 
kechirishi, millatlararo va konfessiyalararo 
totuvlik, koʻp millatli jonajon Vatanimizning 
farovonligini va gullab-yashnashini nazarda 
tutadi.

Bosh qonunimizning 4-moddasida “Oʻzbekis
ton Respublikasi oʻz hududida istiqomat qiluv
chi millat va elatlarning tillari, urf-odatlari va 
anʼanalari hurmat qilinishini taʼminlaydi, ularning 
rivojlanishi uchun sharoit yaratadi”, deb yozilgan. 
Shu yil 25-fevraldagi “Oʻzbekiston Respublikasi-
da fuqarolarning vijdon erkinligini taʼminlash va 
diniy sohadagi davlat siyosati konsepsiyasini tas-
diqlash toʻgʻrisida”gi qonun ham davlatchiligimiz 
tarixi va umuminsoniy qadriyatlarga tayangan 
holda ishlab chiqilgan. Mazkur konsepsiya fuqa-
rolarning teng huquqliligini kafolatlaydi, diniy 
konfessiyalararo totuvlikni mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Mamlakatimiz taraqqiyotining yangi davrida 
har yili 16-noyabr Xalqaro bagʻrikenglik kuni 
sifatida keng nishonlab kelinmoqda. Mazkur 
sana munosabati bilan “Bagʻrikenglik haftaligi” 
tashkil etilishi hamda shu haftalik doirasida tur-
li anjumanlar, davra suhbatlari, uchrashuvlar, 
taqdimotlar va madaniy-maʼrifiy tadbirlar oʻtka-
zilishi yaxshi anʼanaga aylangan.

Jamiyatimizda dinlararo hamjihatlik va 
bagʻrikenglikni keng targʻib etgan, oʻzaro hamkor-
lik rivojiga munosib hissa qoʻshganlarni taqdirlash 
uchun Vazirlar Mahkamasi qarori bilan “Diniy 
bagʻrikenglik” koʻkrak nishoni taʼsis etilgan.

Oʻzbekiston xalqi bu yorugʻ olamda yashayot-
gan bagʻrikeng va mehmondoʻst xalqlar qatorida 
zikr etiladi. Azaldan diyorimizda yashab kelayot-
gan turli millat va elat vakillari oʻzaro yelkadosh 
boʻlib, bir-birining ogʻirini yengil, mushkulini 
oson qilgan. Shuning uchun xursandchilikda ham, 
toʻy va maʼrakada ham koʻp millatli xalqimizning 
hamjihatligiga hamisha guvohmiz.

Parvardigorimiz barcha millat va eʼtiqodlar 
orasida adolat bilan ish tutishga chaqiradi. Chun-
ki bashariyatning asli bir: hamma Odam Ato va 
Momo Havvodan tarqalgan. Alloh taolo ularni 
turli xalqlar va qabilalarga ajratib qoʻygan. In-
sonlarning turfa xalq va qabilalarga boʻlinishin-
ing hikmati esa oʻzaro tanishish, hamkorlik va 
maʼrifatda bardavom boʻlishdadir.

Muqaddas dinimiz oʻzidan oldingi samoviy 
dinlarni ehtirom qilish barobarida ularga va ular-
ga eʼtiqod qiluvchilarga muruvvat koʻrsatishni 
buyuradi. Bu haqiqatni oʻta ulkan zakovati bilan 
anglay olgan movarounnahrlik mashhur mufas-
sir Abul Barakot Nasafiy “Madorik ut-tanzil” 
asarida “Mumtahana” surasining 8-oyatini bun-
day tafsir qilgan: “Oʻzga din vakillariga ehtirom 
koʻrsating, ularga soʻz bilan ham, ish bilan ham 
yaxshi muomalada boʻling!”.

Ulugʻ allomaning tafsirda bunday xulosaga 
kelishiga hazrati paygʻambar alayhissalomning 
Habashistondan kelgan nasroniy mehmonlarni 
oʻz masjidlariga tushirganlari va: “Ular bizning 
sahobalarimizni hurmat qilgan edilar. Men ular-
ni izzat-ikrom qilishni xush koʻraman”, deb 
shaxsan oʻzlari ularga xizmat qilganlari haqidagi 
dalil sabab boʻlgandir, ehtimol.

Islom tarixida bunday voqealar juda koʻp...
Islom taʼlimoti oʻzga din va millat vakillari 

bilan hamisha chiroyli va bagʻrikeng munosa-
batda boʻlishga chorlaydi. Bu goʻzal chorlovdan 
hosil boʻlgan ezgu anʼanalar bugun ham bar-
davom. Xususan, imomlar homiylar va hojilarni 
jalb qilgan holda oʻzi faoliyat yuritadigan mas-
jid joylashgan mahalla hududidagi ehtiyojmand 
oilalar holidan muntazam xabar olib turadi. Bu 
holatda qaysi millat yo din vakili boʻlishidan 
qatʼi nazar, ehtiyojmandlarga ham moddiy, ham 
maʼnaviy yordam koʻrsatiladi. Eʼtibor va ardoq
dan koʻngli togʻdek koʻtarilgan yurtdoshlarimiz 
esa el-yurtimiz tinchligi va farovonligini soʻrab 
duo qiladi.

“Yomgʻir bilan yer koʻkaradi, duo bilan el 
koʻkaradi”, deydi dono xalqimiz. Shu maʼnoda 
aytish mumkinki, bugun xalqimizga yetayotgan 
jami yaxshiliklarga yurt egasining ezgu maqsadi, 
shu maqsadning amaliy qadamlari va bu qadam-
lardan manfaat koʻrayotgan fuqarolarning chin 
dildan qilayotgan samimiy duolari sabab.

Alloh taolo aziz va mustaqil yurtimizda ya-
shayotgan barcha moʻmin-musulmonlarning, 
millat va elatlar vakillarining tinch-totuv, oʻza-
ro hurmat va eʼtiborda istiqomat qilishida ma-
dadkor boʻlsin. Yangi Oʻzbekistonning, inson 
qadrining faol himoyachisi boʻlgan muhtaram 
Prezidentimizning jamiyatda hamjihatlik va 
barqarorlik, inson huquq va erkinliklarini 
taʼminlash borasidagi ezgu ishlariga qut-baraka 
yogʻilaversin.

“Yomgʻir bilan yer koʻkaradi, duo bilan el 
koʻkaradi”, deydi dono xalqimiz. Shu maʼnoda 
aytish mumkinki, bugun xalqimizga yetayotgan 
jami yaxshiliklarga yurt egasining ezgu maqsadi, 
shu maqsadning amaliy qadamlari va bu 
qadamlardan manfaat koʻrayotgan fuqarolarning 
chin dildan qilayotgan samimiy duolari sabab.

BAG‘RIKENGLIK  QAROR  TOPGAN 
YURTDA  RIVOJLANISH  BO‘LADI

Yetakchilar gumanitar aloqalar alohida oʻrin 
tutishini qayd etdilar. Joriy yilda Olmaota va 
Ostona shaharlarida qoʻshma madaniy tadbirlar 
— “Lazgi” baleti, rassomlar koʻrgazmasi, 
adabiyotchilar forumi va yoshlar festivali, 
shuningdek, Oʻzbekistonda Qozogʻiston tibbiyoti 
kunlari va Toshkent shahrida Ostona kunlari 
muvaffaqiyatli oʻtkazilgani mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Fan va taʼlim muassasalari, yoshlar 
tashkilotlari oʻrtasidagi almashinuvlarni davom 
ettirish, oliy taʼlim muassasalari bilan qoʻshma 
dasturlarni kengaytirishga kelishib olindi.

Qoʻshma sayyohlik yoʻnalishlarini ishlab 
chiqish, Oʻzbekiston va Qozogʻistonning tarixiy 
qadamjolari, boy madaniy va maʼnaviy merosini 
ommalashtirish muhimligi taʼkidlandi.

Shuningdek, muzokaralar kun tartibi yuzasidan 
Bosh vazirlar oʻrinbosarlari, energetika, transport 
va madaniyat vazirlarining hisobotlari tinglandi.

Oliy davlatlararo kengashning ikkinchi 
yigʻilishi yakunida bir qator muhim qarorlar 
qabul qilindi.

Oliy davlatlararo kengashning ikkinchi 
yigʻilishidan soʻng Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev 
yirik kooperatsiya loyihalarini ishga tushirish 
marosimida ishtirok etdilar.

Xususan, “Markaziy Osiyo” Xalqaro sanoat 
kooperatsiyasi markazi va “Tenge Bank”ning 
Toshkentdagi yangi bosh ofisi ishga tushirildi.

Shuningdek, “Silkway Central Asia” koʻp 
tarmoqli logistika markazi, chiziqli alkilbenzol 
ishlab chiqarish quvvatlari, Yangi Toshkentda 
“Ostona” mavzesi hamda poytaxtlarda “Toshkent” 
va “Ostona” mehmonxona majmualari qurilishi 
boshlandi.

Oʻzbekiston va Qozogʻiston Prezidentlari 
ushbu loyihalar ikki mamlakat oʻrtasidagi 
oʻzaro manfaatli savdo-iqtisodiy hamkorlikni 
rivojlantirishga xizmat qilishiga ishonch 
bildirdilar.

Soʻng Koʻksaroy qarorgohida Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayevga Oʻzbekiston Respublikasining oliy 
davlat mukofoti — “Oliy Darajali Doʻstlik” 
ordenini topshirish marosimi boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari mukofotni topshirar 
ekan, Qozogʻiston Respublikasi Prezidentining 
ikki qardosh xalq oʻrtasida doʻstlik, yaqin 
qoʻshnichilik, strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini mustahkamlash yoʻlidagi ulkan 
shaxsiy xizmatlarini alohida qayd etdi.

Birgalikdagi saʼy-harakatlar tufayli ikki 
xalq oʻrtasidagi munosabatlar mutlaqo yangi 
taraqqiyot darajasiga chiqib, namunali ahamiyat 
kasb etgani taʼkidlandi. Parlamentlar, hukumatlar, 
hududlar, biznes, jamoatchilik va yoshlar faol 
hamkorlik qilmoqda. Madaniy va gumanitar 
almashinuvlar kengayib bormoqda.

Qosim-Jomart Toqayevning global 
miqyosda tinchlik va barqaror rivojlanishni 
taʼminlash, shuningdek, mintaqamizda ishonch, 
oʻzaro hamjihatlik va sheriklik muhitini 
mustahkamlash borasidagi saʼy-harakatlari 
alohida qayd etildi.

Qozogʻiston Prezidenti davlatimiz rahbari 
va Oʻzbekiston xalqiga bunday yuksak 
mukofot uchun minnatdorlik bildirdi hamda 
qardosh mamlakatlarimiz oʻrtasidagi doʻstlik 
va ittifoqchilik ruhidagi munosabatlar yanada 
mustahkamlanishiga ishonch bildirdi.

Samarali muzokaralar yakunida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev Qoʻshma bayonot imzoladilar.

Shuningdek, davlat rahbarlari Oliy davlatlararo 
kengashning geologiya, nodir yer metallarini 
qazib olish, transchegaraviy daryolar oqimini 
prognoz qilish boʻyicha ikki tomonlama ishchi 
guruhlarni hamda Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
hududlari rahbarlarining kengashini tuzish 
toʻgʻrisidagi qarorlarni qabul qildilar.

Tashrif davomida yana bir qator hujjatlar 
imzolandi, jumladan:

— Transchegaraviy suv obyektlarini birgalikda 
boshqarish va ulardan oqilona foydalanish 
toʻgʻrisidagi bitim;

— Bojxona xizmati vakolatxonalarini ochish 
toʻgʻrisidagi bitim;

— Chegaraoldi hududlarda yerusti radio 
xizmatlari tomonidan fuqarolik maqsadlarida 
f o y d a l a n i l a d i g a n  r a d i o c h a s t o t a l a r n i 
oʻzlashtirishni muvofiqlashtirish toʻgʻrisidagi 
bitim;

— Qoʻshma harbiy oʻquvlarni oʻtkazish 
toʻgʻrisidagi bitim;

— Qoʻshma investitsiya platformasini yaratish 
toʻgʻrisidagi hadli bitim;

— 2026-2027-yillarga moʻljallangan turizm 
sohasida hamkorlik boʻyicha qoʻshma harakatlar 
rejasi;

— Adl iya  vaz i r l i k l a r i  o ʻ r t a s ida 
2025-2026-yillarga moʻljallangan hamkorlik 
dasturi;

— Togʻ-kon sanoatida hamkorlikni 
rivojlantirish toʻgʻrisidagi memorandum;

— Oʻzbekiston Yoshlar ishlari agentligi va 
“Assambleya jastari” jamoat birlashmasi oʻrtasida 
hamkorlik toʻgʻrisidagi memorandum;

— Sogʻliqni saqlash vazirliklari oʻrtasida 
ixtisoslashtirilgan tibbiy yordam koʻrsatish 
sohasida oʻzaro anglashuv memorandumi;

— Tibbiy sugʻurta jamgʻarmalari oʻrtasida 
oʻzaro anglashuv memorandumi;

— Toshkent shahar hokimligi va Ostona 
shahar hokimligi oʻrtasida hamkorlik bitimi;

— “Oʻzbekneftgaz” va “Kazmunaygaz” 
aksiyadorlik jamiyatlari oʻrtasida hamkorlik 
bitimi.

Koʻksaroy qarorgohida boʻlib oʻtgan samarali 
muzokaralar yakunida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev 
ommaviy axborot vositalari vakillari uchun 
bayonot berdilar.

Davlatimiz rahbari Qozogʻiston Prezidentining 
Oʻzbekistonga davlat tashrifi tarixiy voqea 
boʻlgani hamda Oʻzbekiston — Qozogʻiston 
strategik sheriklik va ittifoqchilik munosabatlari 
rivojida muhim bosqichni boshlab berganini yana 
bir bor katta mamnuniyat bilan qayd etdi.

Tashrif doirasida Oliy davlatlararo 
kengashning ikkinchi yigʻilishi boʻlib oʻtdi, unda 
ikki tomonlama kun tartibining muhim jihatlari 
muhokama qilindi.

Iqtisodiy hamkorlik masalalariga ustuvor 
ahamiyat qaratildi. Qozogʻiston Oʻzbekistonning 
muhim savdo sheriklaridan biri ekani taʼkidlandi.

Joriy yil boshidan tovar ayirboshlash 15 foizga 
oʻsgani aytildi. “Markaziy Osiyo” xalqaro sanoat 
kooperatsiyasi markazining ochilishi tashrifning 
muhim voqeasi boʻldi.

Ushbu ilgʻor loyiha mamlakatlarimiz 
oʻr tas idagi  kooperats iya aloqalar ini 
chuqurlashtirish va zamonaviy qoʻshilgan qiymat 
zanjirlarini shakllantirishga qaratilgan.

Energetika sohasidagi hamkorlik, xususan, 
anʼanaviy va muqobil energetika boʻyicha 
qoʻshma loyihalarni ilgari surish strategik 
yoʻnalish sifatida belgilandi.

Tomonlar atrof-muhitni muhofaza qilish 
va suvdan oqilona foydalanish sohasida, eng 
avvalo, Markaziy Osiyo mintaqasida hamkorlikni 
rivojlantiradilar.

Madaniy-gumanitar aloqalarni rivojlantirish 
masalalari muhim ahamiyatga egaligi taʼkidlandi.

Fan va taʼlim muassasalari, ijodiy va yoshlar 
tashkilotlari oʻrtasidagi almashinuvlarni 
faollashtirish, turizm sohasidagi qoʻshma 
dasturlarni kengaytirishga kelishib olindi.

Tomonlar mintaqaviy hamkorlikni yanada 
mustahkamlashga intilishlarini yana bir bor 
taʼkidladilar. Shu maʼnoda, Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining Maslahat uchrashuvlari 
muhim oʻrin tutishi qayd etildi.

16-noyabr kuni Toshkentda boʻlib oʻtadigan 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvi mintaqaviy 
integratsiya va butun Markaziy Osiyoda 
birdamlikni mustahkamlash jarayonlariga yangi 
surʼat bagʻishlashi alohida taʼkidlandi.

Koʻp tomonlama, shu jumladan, Birlashgan 
Millatlar Tashkiloti, SHHT, MDH, Turkiy 
davlatlar tashkiloti, “Markaziy Osiyo plyus” 
formatlarida oʻzaro qoʻllab-quvvatlashni davom 
ettirish muhimligi qayd etildi.

— Hurmatli Qosim-Jomart Kemelevichning 
tashrifi mamlakatlarimiz oʻrtasidagi ittifoqchilik 
munosabatlari yuksak darajada ekanini yana bir 
bor yaqqol tasdiqladi, — dedi mamlakatimiz 
yetakchisi.

Yakunda Prezident Shavkat Mirziyoyev 
erishilgan kelishuvlar va imzolangan bitimlar 
ikki tomonlama sheriklikni aniq mazmun 
bilan boyitishi, qoʻshma loyihalar uchun yangi 
ufqlar ochishi, birodar davlatlarning barqaror 
taraqqiyoti uchun mustahkam zamin yaratishiga 
ishonch bildirdi.

Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayevning Oʻzbekistonga 
davlat tashrifi davom etmoqda.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

OʻzA muxbirlari

Qurʼonning eng qadimiy qoʻlyozmalaridan biri boʻlgan ushbu nodir manba 
ulkan tarixiy va madaniy ahamiyatga ega boʻlib, mintaqamiz xalqlarining 
sivilizatsiyaviy oʻziga xosligini shakllantirgan chambarchas maʼnaviy 
rishtalarimizni ifoda etadi.

Yetakchilar, shuningdek, “Islomdan avvalgi sivilizatsiyalar”, “Birinchi 
Renessans”, “Ikkinchi Renessans” hamda “Yangi Oʻzbekiston — yangi 
Renessans” boʻlimlari bilan tanishdilar.

Ularda buyuk allomalarimiz Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Abu Mansur 
Moturidiy, Bahouddin Naqshband va boshqa ulugʻ ulamolarning boy ilmiy 
va maʼnaviy merosi keng yoritilgan. Koʻrgazmada somoniylar, qoraxoniylar, 
xorazmshohlar, temuriylar va boshqa sulolalar davriga oid qoʻlyozma nashrlar 
va ularning qadimgi oʻzbek tiliga tarjimalari ham mavjud.

Yetakchilar mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi madaniy aloqalarni 
mustahkamlash, maʼnaviy-maʼrifiy loyihalarni ilgari surish va umumiy 
gumanitar qadriyatlarni rivojlantirish muhimligini taʼkidladilar.

Mintaqaning boy umumiy merosini saqlash va targʻib qilish borasidagi 
Oʻzbekistonning keng koʻlamli saʼy-harakatlariga yuqori baho berildi. Majmua 
zamonaviy tadqiqot markazi boʻlib xizmat qilishiga, mintaqa mamlakatlari 
oʻrtasida ilmiy, taʼlim va madaniy hamkorlik uchun yangi ufqlar ochishiga 
ishonch bildirdilar.

Islom sivilizatsiyasi markaziga tashrif davomida Markaziy Osiyo davlatlari 
va Ozarbayjon Prezidentlari “Kelajak merosi” xalqaro mukofoti sovrindorlarini 
taqdirlash marosimida ishtirok etdilar.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori bilan taʼsis etilgan xalqaro 
mukofot adabiyot, madaniyat, sanʼat, fan, taʼlim va raqamli texnologiyalar 
sohalarida katta yutuqlarga erishgan yurtimiz va xorijiy ijodkorlarni 
ragʻbatlantirishga qaratilgan.

Markaziy Osiyo mamlakatlari va Ozarbayjon vakillari: Xalqaro turkiy 
madaniyat tashkiloti (TURKSOY) bosh kotibi, Qirgʻiziston xalq yozuvchisi 
Sulton Rayev “Adabiyot” nominatsiyasida, Tojikiston xalq shoiri Davlat 
Safarzoda “Madaniyat” nominatsiyasida, M.Avezov nomidagi Qozogʻiston 
Milliy drama teatri aktyori Yerkebulan Dayirov “Teatr va kino” yoʻnalishida, 
Ozarbayjon xalq artisti Alim Gasimov “Musiqa va raqs” nominatsiyasida, 
Turkmaniston xalq artisti Babasari Annamiradov “Tasviriy va amaliy sanʼat” 
yoʻnalishida, Oʻzbekiston Qishloq xoʻjaligi vazirligi huzuridagi xalqaro markaz 
direktori oʻrinbosari, qishloq xoʻjaligi fanlari doktori Dilfuza Egamberdiyeva 
“Fan, taʼlim va raqamli texnologiyalar” nominatsiyasida tanlovning ilk gʻoliblari 
boʻldi.

Yetakchilar huzurida laureatlarga mukofot haykalchasi, diplom hamda 10 
ming dollarlik pul mukofoti topshirildi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON – QOZOG‘ISTON: STRATEGIK 
SHERIKLIK MUNOSABATLARIDA YANGI BOSQICH

UMUMIY MADANIY VA 
MA’NAVIY MEROS MINTAQA 
MAMLAKATLARINING YANADA 

YAQINLASHISHIGA XIZMAT QILADI

Nuqtayi nazar
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Maqolada mintaqaviy hamkorlik, iqtisodiy 
integratsiya, inson kapitali va barqaror 
rivojlanish bilan bogʻliq juda koʻplab masalalar 
qamrab olingan. Ularning barchasi hududning 
kelgusidagi rivojlanish bosqichi uchun strategik 
ahamiyatga ega. Kelajakka birgalikda qarash, 
hamkorlikni kengaytirish, integratsiyalashuvni 
chuqurlashtirish kabi gʻoyalar yangi Markaziy 
Osiyo davri kelayotgani haqidagi taʼkidning 
juda toʻgʻri va oʻrinli aytilganini tasdiqlaydi. 
Zotan, bu davrda mintaqa davlatlari uchun bir 
jihatdan muhim istiqbollar ochilishi, ikkinchi 
tomondan esa amaliy vazifalar salmoqli ekaniga 
alohida eʼtibor qaratilgani bejiz emas.

Keyingi yillarda Markaziy Osiyodagi 
davlatlar orasida ishonch va ochiq muloqot 
muhiti shakllanishi mintaqaviy barqarorlik 
uchun muhim ahamiyat kasb etmoqda. Bu 
ishonch faqat diplomatik salohiyat emas, balki 

Mamlakatimizda esa bu tamoyillar tarixiy 
ildizlarga ega ekani bilan ham alohida ahamiyat 
kasb etadi. Yaʼni eʼtiqodi, tili, dini yoki irqidan 
qatʼi nazar, barchaga birdek hurmat, xayrixohlik 
va muruvvat bilan munosabatda boʻlish, inson 
qadrini ulugʻlash xalqimizning azaliy qadriyati 
hisoblanadi.

Yurtimizda bu qadriyatlarni asrash, 
jamiyatimizdagi tinchlik va barqarorlikning 
muhim omili boʻlgan millatlararo 
munosabatlarni rivojlantirish davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishi sifatida belgilanib, shu 
asosda izchil islohotlar amalga oshirilyapti. 
Zaminimizda qadimgi davrlardan buyon davom 
etib kelayotgan etnik xilma-xillik noyob ijtimoiy 
hodisa sifatida baholanib, millatlar va elatlar, 
konfessiyalar oʻrtasidagi totuvlikni asrash, uni 
yanada mustahkamlashga eʼtibor qaratilmoqda.

Prezidentimiz bu borada jamiyatimizda 
erishilayotgan oʻziga xos yutuqlar va ustuvor 
vazifalar xususida toʻxtalar ekan, “Bizning eng 
katta boyligimiz — Oʻzbekistonni oʻzi uchun 
yagona Vatan deb biladigan koʻp millatli buyuk 
xalqimizdir. Jonajon yurtimizda qaror topgan 
millatlararo doʻstlik va ahillikni — mana shunday 
bebaho xazinamizni koʻz qorachigʻidek asrab-
avaylash barchamizning oliy burchimizdir”, deb 
alohida taʼkidlagan edi.

Darhaqiqat, yangi Oʻzbekistonda ajdodlar 
maʼnaviy merosiga sodiqlik asosida millatlar 
va konfessiyalararo totuvlik va oʻzaro bir-
birini tushunish, yosh avlodni bagʻrikenglik, 
milliy va umumbashariy qadriyatlarga hurmat, 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalash davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga 
aylandi. Bu borada tegishli hujjatlar qabul 
qilinib, amaliy ishlar yil sayin kengaymoqda. 
Avvalo, umummilliy totuvlikning muhim 
yoʻnalishi sifatida Oʻzbekistonda istiqomat 
qiladigan turli millat va elatlarning madaniyati, 
tili, urf-odatlari, qadriyat va anʼanalarini 
saqlash hamda yosh avlodga yetkazish dolzarb 
masalalardan biri.

Bu yoʻnalishda ishlarni tizimli amalga 
oshirishda milliy madaniy markazlarning 
oʻrni juda muhim. Shu maqsadda ularning 
faoliyati davlatimiz tomonidan doimiy qoʻllab-
quvvatlanmoqda. Prezidentimiz tashabbusi 
asosida ushbu markazlar faoliyat koʻrsatishi, 
turli tadbirlarni amalga oshirishi uchun davlat 
subsidiyalari ajratilmoqda.

Bundan tashqari, deyarli barcha milliy 
madaniy markazlar uchun hududlarda tashkil 
etilgan “Doʻstlik uylari”dan joy ajratilgan 
va ular bu joylardan mutlaqo bepul asosda 
foydalanmoqda. Shuningdek, Toshkent 
shahrida joylashgan Millatlararo munosabatlar 
va xorijdagi vatandoshlar masalalari boʻyicha 
qoʻmita binosida ham respublika hamda 
Toshkent shahri darajasidagi 27 ta milliy 
madaniy markaz emin-erkin faoliyat koʻrsatishi 
uchun barcha sharoit yaratilgan. Ayniqsa, 
qoʻmita joylashgan bino atrofida millatlararo 
doʻstlikning oʻziga xos ramzi boʻlgan Milliy 
madaniy markazlar pavilyoni barpo etilishi, u 
yerda 22 ta millatga xos milliy uylar madaniy 
markazlarga katta tuhfa boʻldi.

Yurtimizda bu borada shakllangan 
ezgu tamoyillarni keng namoyish etish, 
jamiyatimizdagi oʻzaro doʻstlik, mehr-oqibat, 

O‘zbekiston — umumiy uyimiz

hamjihatlik, bagʻrikenglik muhitini yanada 
mustahkamlash maqsadida 2021-yildan buyon 
har yili 30-iyul mamlakatimizda Xalqlar 
doʻstligi kuni sifatida keng nishonlanyapti. 

16-noyabr — Xalqaro bagʻrikenglik 
kuni munosabati bilan boʻlib oʻtgan turli 
tadbirlar jarayonida xalqlarimiz oʻrtasidagi bu 
hamkorlikning muhim qirralari yanada yaqqol 
koʻzga tashlandi. Haftalik doirasida yurtimizning 
barcha hududlarida turli madaniy-maʼrifiy 
tadbirlar, ilmiy-amaliy anjumanlar tashkil 
etildi. Tabiiyki, bunday tadbirlar, millatlararo 
totuvlik muhitini mustahkamlashga qaratilgan 
ezgu islohotlar samarasida jamiyatimizda 
bagʻrikenglik muhiti tobora mustahkamlanyapti. 
Koʻp millatli xalqimiz bir jonu bir tan boʻlib, 
kelajagi buyuk yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlida yakdil va hamqadam boʻlmoqda. 

Dono xalqimiz aytganidek, birdamlik bor 
joyda ildamlik, rivojlanish boʻlishi tabiiy. 
Buni bugun turli sohalarda erishilayotgan 
yutuqlar ham yaqqol ifoda etadi. Misol uchun, 
jamiyatimizni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
borasidagi izchil saʼy-harakatlar tufayli oxirgi 
sakkiz yilda iqtisodiyotimizga 130 milliard 
dollar investitsiya kirib keldi, minglab yangi 
quvvatlar ishga tushirildi, millionlab doimiy ish 
oʻrinlari yaratildi. Xususiy sektorga keng yoʻl 
ochilib, har bir inson munosib mehnat qilishi 
uchun zarur sharoitlar yaratilishi natijasida jon 
boshiga daromad 3,5 ming dollarga yetmoqda.

“Inson qadri uchun” ezgu gʻoyasiga 
asoslangan islohotlar samarasida aholini ijtimoiy 
himoya qilish, kambagʻallikni kamaytirish, 
xalqimiz sogʻlom va uzoq umr kechirishi uchun 
qulay muhit yaratish borasida muhim natijalarga 
erishilyapti. 

— Zamonaviy Oʻzbekiston bugun eng 
barqaror, bagʻrikeng va madaniy xilma-xillikka 
ochiq davlat sifatida dunyoga oʻzini keng 
namoyon etmoqda, — deydi Ozarbayjon milliy 
madaniyat markazi rahbari Mobil Mamedov. — 
Ushbu muqaddas zaminda koʻplab millat va xalq 
vakillari, 16 diniy konfessiya aʼzolari yagona oila 
kabi mehr-oqibat, oʻzaro hurmat va hamkorlik 
muhitida yashamoqda. Bu nafaqat ijtimoiy 
uygʻunlik, balki Prezidentimiz rahbarligida 
amalga oshirilayotgan “Yangi Oʻzbekiston — 
umumiy uyimiz” siyosatining yorqin natijasidir. 
Boshqa millat vakillari qatorida ozarbayjon 
diasporasi ham mamlakatimizning iqtisodiy, 
ijtimoiy va madaniy hayotida faol ishtirok etib, 
yangi Oʻzbekiston qurilishiga samarali hissasini 
qoʻshmoqda. Ozarbayjon milliy madaniyat 
markazi Millatlararo munosabatlar va xorijdagi 
vatandoshlar masalalari boʻyicha qoʻmita bilan 
yaqin hamkorlikda faoliyat yuritib,  oʻzbek 

va ozarbayjon xalqlari oʻrtasidagi doʻstlik va 
qardoshlik rishtalarini yanada mustahkamlashga 
xizmat qilmoqda.

Markaz tashabbusi bilan muntazam ravishda 
madaniy tadbirlar, adabiy-badiiy kechalar, 
koʻrgazmalar, ilmiy konferensiyalar va musiqiy 
dasturlar oʻtkazilmoqda. Bu tadbirlar xalqlarimiz 

oʻrtasidagi oʻzaro hurmat, bagʻrikenglik va 
tinch-totuv yashashning eng goʻzal namunasiga 
aylangan.  Oʻzbekistonning kelajagi ana shunday 
ezgu anʼanalar — doʻstlik, hamjihatlik va oʻzaro 
hurmat ustiga qurilayotgani jamiyatimizda 
erishilayotgan ulkan yutuqlarning muhim 
poydevori boʻlmoqda. 

Ildizlari tutash, tarixi va 
kelajagi mushtarak zamin

Turli millatlar oʻrtasidagi doʻstlik, hamkorlik 
rishtalari haqida gap borar ekan, bu vazifalarni 

toʻlaqonli hal etish xalqimiz uchun nafaqat 
milliy, balki mintaqaviy xarakterga ega ekani 
bilan ham ajralib turadi. Zero, Markaziy Osiyo 
mintaqasi aholisi tarixi, oʻzligi, dini, qadriyatlari 
bir boʻlgan qardosh va birodar xalqlardir. Shu 
maʼnoda, millatlararo totuvlik masalasida 
koʻzlangan maqsadlarga erishish uchun yaqin 
qardoshlarimiz boʻlgan qoʻshni davlatlar 
xalqlari bilan aloqalarimizni ham eʼtibordan 
chetda qoldirib boʻlmaydi.

Sir emas, bundan oʻn yillar ilgari ildizi bir, 
rishtalari tutash boʻlgan xalqlarimiz oʻrtasida 
oʻzaro munosabatlar maqtanarli emasdi. Soʻnggi 
yillarda Prezidentimizning qatʼiy siyosiy 
irodasi bilan mintaqamizdagi qardosh davlatlar 
oʻrtasidagi doʻstona aloqalar yangi bosqichga 
koʻtarilib, dunyo siyosatida “Markaziy Osiyo 
ruhi” degan ibora va voqelik paydo boʻlgani 
barchamizning ulkan yutugʻimiz boʻldi. Natijada 
qoʻshni davlatlar bilan hamkorlik rivojlandi. 
Oʻzaro chegaralar ochilib, yangi oʻtkazish 
punktlari barpo etildi, aviaqatnovlar, temir yoʻl 
va avtobuslar yoʻnalishlari yoʻlga qoʻyilgani 
oʻzaro bordi-keldilarni bir necha bor oshirish, 
madaniy-gumanitar aloqalarni kengaytirish 
imkonini berdi.

Natijada mintaqa mamlakatlarining umumiy 
sayyohlik oqimida ichki mintaqaviy turizmning 
ulushi 80 foizdan oshdi. Qolaversa, doʻstona 
munosabatlar, oʻzaro aloqalar izchil rivojlanishi 
natijasida mintaqamizda yangi iqtisodiy voqelik 
shakllanmoqda. Soʻnggi sakkiz yil davomida 
Markaziy Osiyo mamlakatlarining yalpi ichki 
mahsuloti qariyb ikki yarim barobar oʻsib, 520 
milliard dollarga, tashqi savdo hajmi esa ikki 

karradan ziyod koʻpayib, 253 milliard dollarga 
yetdi. Shu bilan birga, mintaqa mamlakatlari 
oʻrtasidagi oʻzaro savdo hajmi 2 karra oshib, 
qariyb 11 milliard dollarga yetdi, oʻzaro 
investitsiyalar esa 5,6 barobar koʻpaydi. 

Yaqin-yaqingacha orzu boʻlib tuyulgan 
erkin harakatlanish, oʻzaro hurmat, yaqinlik 

va ishonch tuygʻusi haqiqatga aylandi. Eng 
muhimi, qardosh xalqlarimiz boʻlayotgan 
barcha ijobiy oʻzgarishlarni oʻz kundalik 
hayotida his etmoqda. Bugun dunyoning turli 
mintaqalarida milliy va diniy asosda turli 
nizolar davom etayotgan hozirgi oʻta tahlikali 
bir vaziyatda davlatlarimiz oʻrtasida aloqalar 
shu taxlit rivojlanib borayotgani bebaho 
boyligimiz boʻlgan tinchlik, osoyishtalik 
va barqarorlik, oʻzaro hurmat va totuvlik 
muhitini yanada mustahkamlashga xizmat 
qilmoqda.

Prezidentimizning yaqinda chop etilgan 
“Markaziy Osiyo yangi davr ostonasida” 
maqolasida mintaqa davlatlari oʻrtasidagi 
hamkorlikning muhim qirralari chuqur tahlil 
etilar ekan, Oʻzbekiston uchun mintaqaviy 
hamkorlikni rivojlantirish taktik tanlov emas, 
balki Markaziy Osiyo kelajagi uchun umumiy 
masʼuliyatni anglashdan kelib chiqadigan ongli 
strategik qaror ekani alohida qayd etiladi. 

Shu kunlarda poytaxtimizda boʻlib 
oʻtayotgan Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining navbatdagi Maslahat uchrashuvi 
mintaqaviy hamkorlikni yanada mustahkamlash, 
shuningdek, ustuvor sohalarda qoʻshma loyiha 
va tashabbuslarni amalga oshirish barobarida 
doʻstlik, qardoshlik rishtalarini yanada 
mustahkamlashda muhim samara berishi 
shubhasiz.

— Markaziy Osiyo mintaqasi qadimdan 
Sharq va Gʻarbni bogʻlovchi strategik hudud 
sifatida jahon sivilizatsiyasi tarixida muhim 
oʻrin tutgan, — deydi Qirgʻiz milliy madaniy 
markazi rahbari Rahmatilla Jabborov. — 

Buyuk ipak yoʻli orqali shakllangan savdo, 
madaniyat va ilmiy almashinuv jarayoni 
mintaqa xalqlarini asrlar davomida birlashtirib 
kelgan. Shu bois, tarixiy jihatdan bu hududning 
rivojlanishi doimo qoʻshni davlatlar bilan yaqin 
aloqalar, savdo-iqtisodiy hamkorlik va madaniy 
integratsiyaga asoslangan. Soʻnggi yillarda 
Oʻzbekiston tashqi siyosatida Markaziy Osiyo 
davlatlari bilan hamkorlik ustuvor yoʻnalishga 
aylangani tarixiy anʼanalarimizga yangicha 
maʼno bagʻishlab, xalqlarimiz oʻrtasida doʻstlik 
va hamkorlikni yangi bosqichga koʻtarmoqda. 
Oʻzaro birligimiz, hamjihatligimizga raxna 
solayotgan koʻplab muammolar oqilona 
yechim topmoqda. Markaziy Osiyo mintaqasini 
barqarorlik, taraqqiyot va hamkorlik hududiga 
aylantirish gʻoyasi jamiyatimizda erishayotgan 
yutuqlarning muhim poydevori boʻlmoqda. Bu 
jarayondagi islohotlarda yurtimizdagi barcha 
millatlar qatorida uch yuz mingdan koʻproq 
qirgʻiz diasporasi ham faol ishtirok etayotgani 
katta yutugʻimizdir. Zero, Oʻzbekiston shu 
zaminda yashayotgan barcha xalqlar qatorida 
qirgʻizlar uchun ham kindik qonimiz tomgan 
muqaddas vatandir. Uni koʻz qorachigʻiday 
asrash, yurt ravnaqini yuksaltirish, 
jamiyatimizdagi totuvlik va barqarorlik 
muhiti bardavom boʻlishiga hissa qoʻshish 
barchamizning farzandlik burchimizdir. 

Madaniyatlar uygʻunligi va 
hamjihatlik ruhi

16-noyabr — Xalqaro bagʻrikenglik kuni 
munosabati bilan uyushtirilgan bagʻrikenglik 
haftaligi haqiqiy doʻstlik, hamjihatlik bayramiga 
aylanib ketdi. Haftalik doirasida Milliy 
madaniy markazlar pavilyonida oʻtkazilgan 
“Bagʻrikenglik ohanglari” katta konsert dasturi 
yurtimizdagi millatlararo totuvlik, hamjihatlik 
va doʻstlik anʼanalarining yorqin ifodasi 
boʻldi. Tadbirda Oʻzbekiston madaniyat va 
sanʼat ustalari, shuningdek, yurtimizda faoliyat 
yuritayotgan milliy madaniy markazlar havaskor 
jamoalari ishtirok etdi.

Tantanali tadbirda soʻzga chiqqanlar 
bagʻrikenglik tamoyillarining Oʻzbekiston 
taraqqiyotida tutgan oʻrni, mamlakatimizda 130 
dan ortiq millat va elat vakillari oʻzaro hurmat va 
hamjihatlikda yashayotgani haqida soʻz yuritdi. 
Shuningdek, UNESСOning 1995-yilda qabul 
qilingan Bagʻrikenglik tamoyillari deklaratsiyasi 
bugungi kunda dunyoda tinchlik, taraqqiyot va 
hamjihatlikni taʼminlashda tutgan oʻrni haqida 
fikr almashildi.

Tadbir davomida milliy madaniy markazlar 
vakillari tomonidan yurtimizdagi turfa 
madaniyatlarning uygʻunligi va millatlararo 
doʻstlik ruhi targʻib etildi. Konsert soʻngida 
barcha ishtirokchilar birgalikda ijro etgan 
“Oʻzbekiston — umumiy uyimiz” qoʻshigʻi 
davraga oʻzgacha fayz bagʻishladi. Shu tariqa 
“Bagʻrikenglik ohanglari” konsert dasturi 
nafaqat musiqa va sanʼat bayrami, balki xalqlar 
doʻstligi, tinchlik va barqarorlikni ulugʻlovchi 
maʼnaviy birlashuv ramziga aylandi.

Shuningdek, Oʻzbekiston xalqaro islom
shunoslik akademiyasida “Konfessiyalararo 
muloqot va diniy bagʻrikenglik — jamiyat 
barqarorligi garovi” mavzusida davra suhbati, 
Yoshlar ijod saroyida “Yoshlar bagʻrikenglik 
elchilari” mavzusida uchrashuvlar oʻtkazildi. 
Ushbu tadbirlarda millatlararo totuvlikni mus-
tahkamlash, yoshlarda bagʻrikenglik madaniya-
tini shakllantirish, diniy konfessiyalar oʻrtasida 
oʻzaro hurmat va muloqotni kengaytirish xu
susida soʻz bordi. 

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasidagi 
adabiy tadbir ham shu sanaga bagʻishlandi. 
Unda mamlakatimizda yashab ijod qilayotgan 
turli millat vakillari — yozuvchi va shoirlar, 
milliy madaniy markazlar vakillari hamda yosh 
ijodkorlar ishtirok etdi.

Tadbirda mamlakatimizda turli millatlar 
vakillarining ijodiy faoliyatini qoʻllab-
quvvatlash, ularning madaniy merosini asrab-
avaylash va adabiyot orqali millatlararo 
totuvlikni mustahkamlash borasida 
yuritilayotgan siyosatning ahamiyati haqida 
fikrlashildi.

Oʻzbek adabiyotini boyitgan Sergey 
Borodin, Yavdot Ilyosov, Zoya Tumanova, 
Mixail Sale, Sherali Loyiq, Aleksandr 
Faynberg, Ninel Vladimirova kabi ijodkorlar 
nomi bugun ham ehtirom bilan tilga olinadi. 
Ularning izidan borayotgan Kengesboy 
Karimov, Nikolay Ilin, Qaldibek Seydanov, 
Paymon, Galina Dolgaya singari adiblar 
Oʻzbekiston adabiy makonining zamonaviy 
koʻp tilli ovozini shakllantirmoqda.

Tadbir yakunida turli milliy madaniy 
markazlar — uygʻur, turkman, tojik, turk, qirgʻiz, 
qozoq va ozarbayjon ijodkorlari tomonidan chop 
etilgan kitoblar koʻrgazmasi namoyish etildi. 
Koʻrgazma ishtirokchilarga qardosh xalqlar 
adabiy merosi, ularning Oʻzbekiston madaniy 
hayotidagi oʻrni va hissasini yanada chuqurroq 
anglash imkonini berdi.

Bir soʻz bilan aytganda, haftalik doirasida 
oʻtgan har bir tadbir “Oʻzbekiston — bagʻrikeng 
diyor” gʻoyasining hayotimizda berayotgan 
samaralarini namoyon etib, millatlararo totuvlik, 
doʻstlik va hamjihatligimizning yorqin namunasi 
boʻldi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

kasb etmoqda. Qolaversa, ichki va mintaqaviy 
logistika rivojiga ijobiy taʼsir qildi. 

Maqolada ayollar va yoshlar uchun 
taʼlim, innovatsiya sohalaridagi imkoniyatlar 
kengaytirilishi taʼkidlangan. Ekologik masʼuliyat 
va resurslarni samarali boshqarish ustuvor 
yoʻnalish sifatida qayd etilgan. Tabiatni asrab-
avaylash, suv va qishloq xoʻjaligi resurslarini 
tejamkorlik bilan boshqarish, energiya 
samaradorligi orqali hayot sifati yaxshilash 
mumkinligi haqida ham soʻz yuritilgan. Savdo 
hajmining oʻsishi, transport va infratuzilma 
loyihalari, yoshlar va ekologiyaga oid saʼy-
harakatlar umumiy rivojlanish tendensiyasini 
koʻrsatadi.

Markaziy Osiyoda yangi strategik bosqich 
boshlandi. Bu davr aholi uchun iqtisodiy 
farovonlik, boʻsh ish oʻrinlari va transport 
infratuzilmasida yangi imkoniyatlar paydo 

boʻlishi, ekologiya, inson kapitali masalalari 
ustuvorlikka egaligini yana bir bor isbotladi. 
Bular mintaqa mamlakatlariga nafaqat ichki 
rivojlanishga erishish, balki xalqaro arenada 
kengroq “oʻziga xoslik”ka ega subyekt sifatida 
chiqish imkonini bermoqda. Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, taraqqiyotning yangi 
bosqichiga bizni olib boradigan yoʻl sodda — 
rejani harakatga aylantirish va natijaga erishish...

Prezidentimizning “Markaziy Osiyo yangi davr ostonasida” sarlavhali 
maqolasini oʻqib, mintaqamiz xalqlari taraqqiyotning yangi bosqichiga qadam 

qoʻyganini yana bir karra his qildim. 

Gulchehra JOʻRAYEVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

iqtisodiy aloqalar, savdo, transport yoʻlaklariga 
ham taʼsir koʻrsatdi. Ishlab chiqarish, eksport, 
import sohasidagi barqarorlikni yangi bosqichga 
olib chiqdi. Xususan, iqtisodiy hamkorlik va 
savdo yoʻnalishini olsak, Oʻzbekistonning 
mintaqa davlatlari bilan tovar ayirboshlash hajmi 
2016-yildagi 2,4 milliard dollardan 2024-yilda 
7,2 milliard dollarga oʻsdi. Qoʻshma korxonalar 
soni esa 1800 dan oshgan. Bu iqtisodiy aloqalar 
kundan kunga rivojlanib borayotganidan 
dalolat. Prezidentimiz bu oʻsishni “markaziy 
iqtisodiy integratsiyaning yaqqol natijasi” 
sifatida baholadi. Bu koʻrsatkichlar millionlab 
ish oʻrinlarini yaratish va eksport salohiyatini 
oshirish bilan bogʻliq jarayonlarni qamrab 
olganini amalda koʻrib turibmiz. Ayniqsa, 
transport infratuzilmasini modernizatsiya qilish 
va chegara yoʻlaklarini rivojlantirishga eʼtibor 
gumanitar aloqalar rivojida muhim ahamiyat 

DO‘STLIK,  TINCHLIK  VA  
BARQARORLIKNI  ULUG‘LOVCHI  BIRLASHUV

BIRDAMLIK  —  ISTIQBOLNING 
OYDIN  YO‘LI

Oʻzbekiston koʻp millatli davlat. 
Hozirgi kunda yurtimizda 130 
dan ortiq millat va elat vakillari 
ahil-inoq yashab kelmoqda. 
Bu oddiy statistika emas, balki 
jamiyatimizdagi oʻzaro doʻstlik, 
ahillik, birdamlik ruhining 
raqamlardagi ifodasidir. Zero, 
har bir davlatning taraqqiyot 
yoʻli va jamiyatdagi islohotlarga 
baho berishda millatlararo 
munosabatlar mustahkamligi, 
jamiyatdagi bagʻrikenglik muhiti 
nechogʻliq taʼminlangani muhim 
mezon sifatida alohida eʼtiborga 
olinadi.

YANGI O‘ZBEKISTON

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!
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Xatlovdan oʻtmagan 
uy qolmaydi

Shu kunlarda qonun kuchga kirganiga bir 
yil toʻldi va oʻtgan davr mobaynida amaliyotda 
qilingan ishlar, xatlov jarayonlari, hujjatsiz yer 
va mol-mulklarga huquqlarni eʼtirof etish bilan 
bogʻliq natijalar koʻpchilikka qiziq. Kadastr 
agentligi hamda Davlat kadastrlari palatasi 
tomonidan jurnalistlar uchun tashkil etilgan 
press-tur davomida amaliy jarayonlarga bevosita 
guvoh boʻldik. Manzilimiz Toshkent viloyati 
Oʻrta Chirchiq tumani “Fayzobod” MFY boʻldi. 

Toshkent viloyati hududi jihatidan ham, aholi 
soni jihatidan ham salmoqli oʻringa ega. Viloyat 
yer maydoni 1 million 514 ming 926 gektarni 
tashkil qilib, unda 811 mingta koʻchmas mulk 
borligi qayd etilgan. Ayni vaqtda hududda xatlov 
jarayonlari qizgʻin kechmoqda. 

— Shu yilning 5-noyabr sanasiga qadar 
viloyatda 91 ming obyekt xatlovdan oʻtkazilib, 
shundan 34 mingtasi “E’TIROF” dasturiga 
kiritilgan boʻlsa, 1300 tasiga egalik huquqi 
eʼtirof etildi, — deydi Davlat kadastrlari 
palatasi Toshkent viloyati boshqarmasi boshligʻi 
Jasur Ahrorov. — Qolganlari muhokama, 
eʼlon va kelishuv jarayonlarida turibdi. 
2024-2025-yillarda Toshkent viloyati boʻyicha 
558 ta mahallani xatlovdan oʻtkazish reja-grafigi 
tasdiqlangan. Hozirgi kunda bu rejani 93 foiz 
bajardik. Xatlov ishlariga 300 muhandis jalb 
qilingan boʻlib, zamonaviy oʻlchash asboblari 
bilan taʼminlangan. Har biriga kuniga 3-4 tadan 
xonadonni xatlovdan oʻtkazish toʻgʻri keladi.

Jurnalistlar shu kabi maʼlumotlar bilan 
tanishar ekan, kunning ancha sovuqligi sezildi. 
Kadastr muhandislari esa allaqachon ishni 
boshlab yuborgan. Har biri oʻziga biriktirilgan 
xonadonga kirib, aholining roziligi asosida 
xatlov oʻtkazyapti. Dastlab xonadon egasi va 
unga tegishli uy-joyning hujjatlari soʻralmoqda. 
Soʻng belgilangan namunada barcha maʼlumotlar 
qayd etilib, shundan keyin mazkur turar joy va 
unga yondosh maydonlar chegaralari maxsus 
oʻlchov asboblari yordamida oʻlchanyapti. 

— Xatlov belgilangan mahallaga birinchi 
boʻlib keladigan xodimlar topograflar, — deydi 
Davlat kadastrlari palatasi masʼul xodimi Lutfullo 
Azizov. — Ular zamonaviy oʻlchash asboblari 
yordamida mahalla chegaralarini oʻlchab ketadi. 
Keyin har bir koʻchmas mulkning chegaralari 
asosida poligon shakllantiriladi. Ana shu xarita 
boʻyicha hududlarga kadastr muhandislari 
biriktiriladi. Har biri maxsus beyjikka ega, 
qoʻlida maʼlumotnoma namunasini tutgan 
kadastr muhandisi uyma-uy yurib, fuqarolar 
bilan toʻgʻridan toʻgʻri muloqot orqali xatlov 
maʼlumotlarini toʻldiradi. Xonadonda birlamchi 
koʻchmas mulk hujjatlari mavjud yoki mavjud 
emasligi aniqlashtiriladi. Kadastr hujjati boʻlsa 
ham, boʻlmasa ham oʻsha xonadon xatlovdan 
oʻtkaziladi. 

Gap shundaki, bu xatlov umumiy boʻlib, unda 
nafaqat oʻzboshimchalik bilan egallangan yer 
uchastkasi va qurilgan bino-inshootlar, balki har 
bir uyning chegarasini aniqlab, maxsus axborot 
dasturiga kiritish ishlari olib borilmoqda. Bundan 
koʻzlangan maqsad yurtimizdagi har qarich 
yer va koʻchmas mulkning aniq hisob-kitobini 
yuritish, ularga tegishli barcha maʼlumotlarni 
toʻgʻri shakllantirish hamda elektron bazada 
jamlashga qaratilgan. 

— Hozirgi kunda Oʻzbekistonda 7 million 
300 mingta koʻchmas mulk mavjud boʻlib, 
barchasi xatlov jarayonlari orqali birma-bir 
axborotlashgan tizimga kiritib boriladi, — deydi 
Kadastr agentligi direktori oʻrinbosari Mirsaid 
Mirmaqsudov. — Xatlovning yana bir afzalligi, 
jarayonda aniqlangan chegaralar, raqamlar bilan 
bogʻliq tafovutlar ham joyida bartaraf etilyapti. 
Bu koʻchmas mulklar haqida aniq va ishonchli 

Davlatimiz rahbarining kuni 
kecha tibbiyot va farmatsevtika 
xodimlari bilan uchrashuvida 
ilgari surilgan tashabbuslar 
mamlakat sogʻliqni saqlash 
tizimini zamonaviy standartlarga 
mos ravishda qayta qurish va 
inson salomatligini ustuvor 
qadriyatga aylantirishga 
qaratilgan. Zero, ushbu 
muloqotda tibbiyot tizimi 
mutasaddilari oldiga har bir inson 
uchun qulay, adolatli va shaffof 
tibbiy xizmatni yoʻlga qoʻyish 
vazifasi yuklatildi.

MILLIONLAB  OILALAR  QUVONCHI

Futbol faqat taktika, texnika, 
dribling, tezlik,  kombinatsiyadan 
iborat boʻlganida bu darajada 
ommalashmas, hech qachon 
qoʻlimizdan kelmaydigandek 
koʻringan xatti-harakatlar natijasi 
bizni bunchalik hayajonga solmas 
edi. Chunki u — kurash, iroda, 
ishonch ramzi. Shu jihati bilan futbol 
hayotga oʻxshaydi: kutilmaganda 
hayratlantirib, oʻziga yanada 
yaqinlashtiradi. Insoniy fazilatlar 
futbolchilarning mahoratidan ham 
muhim ahamiyatga koʻtarilishi aynan 
yashil maydonda koʻproq kuzatiladi. 
Shuning uchun ham sport turlari 
orasida faqat futbol qobiqni yorib 
chiqib, kattaroq mazmun kasb eta 
olgan.

HUJJATSIZ YER VA UY-JOYNI 
QONUNIYLASHTIRISH ISHLARI DAVOM ETMOQDA

Ular bu ogʻriqni, ayniqsa, mulk hujjatlarini rasmiylashtirish, 
yaʼni meros olish, kimgadir hadya qilish, boshqa birovga sotish kabi 
masalalarda doimiy muammoga uchragan vaqtlari yaqqolroq his qiladi. 
Koʻchmas mulkiga hujjat rasmiylashtiraman deb yugur-yugurdan 
poyabzali yirtilgan fuqarolar haqida-ku, gapirmasa ham boʻladi. Shu 
bois, 2024-yil 5-avgustda davlatimiz rahbari tomonidan imzolangan 

maʼlumotlar shakllanishi, shu orqali turli 
sohalarning sifatli ishlashiga xizmat qiladi. 

Kadastr muhandislari fuqarodan hujjatlarni 
soʻrab, tegishli maʼlumotlarni namunaga 
kiritgach, uni maxsus raqamlaydi. Keyin esa 
shu xonadon chegaralari oʻlchab chiqiladi. 
Bu jarayonlarning barchasi mutlaqo bepul 
boʻlib, odamlardan hech qanday toʻlov talab 

qilinmaydi. Faqat muhandislar xatlovni oʻtkazib 
olishiga rozilik berish kifoya. Boisi, fuqaro 
kadastr muhandisini xonadoniga kirgazmasligi 
ham mumkin ekan. Maʼlumotlarga koʻra, 
mingga yaqin shunday holat kuzatilgan 
boʻlib, bu xatlov jarayonlari choʻzilishiga 
sabab boʻlmoqda. Masʼullarning aytishicha, 
tartibga koʻra bitta mahallada xatlov ishlarini 
tugatmasdan turib boshqasiga oʻtish mumkin 
emas. Kadastr muhandislari ayrim xonadonlarga 
qayta-qayta borayotgani boisi shunda. Jiddiy 
qarshilik koʻrsatilgan holatlarda esa mahalla 
raisi va profilaktika inspektori hamrohligida 
borilib, xatlov jarayonlari oʻtkaziladi. Chunki 
yurtimizdagi har bir xonadon xatlovdan 
oʻtkazilishi kerak. 

Kadastr muhandislariga hamrohligimiz 
davomida bunday holatlarga duch kelmadik. 
Aksincha, aholining oʻzi muhandislarni chaqirib, 
mamnuniyat bilan qarshi olayotgani, soʻralgan 
hujjatlarni darhol taqdim qilayotganiga guvoh 
boʻldik. Ayrim xonadon egalari oʻz turar joyiga 
egalik huquqini olishni uzoq yillardan buyon 
kutayotgani va nihoyat kadastr hujjatlariga ega 
boʻlishdan mamnun ekanini aytdi.

— Yoshim 51 da, 24-yildan buyon shu 
xonadonda istiqomat qilaman, — deydi 
“Fayzobod” MFYda yashovchi Zubayda 
Ismoilova. — Yerning umumiy maydoni oʻn 
bir sotix, shundan 1,3 sotixining kadastr hujjati 
yoʻq. Lekin uch baravar soliq toʻlab kelyapmiz. 
1,3 sotix yerning hujjati yoʻqligi ham bizga 
yillar davomida muammo tugʻdiryapti. Hujjat 
boʻyicha qaysi idoraga borsak, shu masala 
oʻrtaga chiqadi. Hozirgacha bu muammoni hal 
qilolmadik. Kadastr hujjatini rasmiylashtirish 
uchun bormagan joyimiz qolmadi, lekin imkoni 
boʻlmadi. Shu bois, kadastrchilarni koʻrib 
xursand boʻlib ketdik. Mana shu 1,3 sotix 

yerimizning ham kadastr hujjatini olsak, juda 
yaxshi boʻlardi. Yaqin vaqtda bu masala ijobiy 
yechim topishiga umid qilyapmiz. Mushkulimiz 
oson boʻlardi.

Xa t lovn i  o ʻ tkazayo tgan  kadas t r 
muhandisining aytishicha, koʻchmas mulk 
xonadon egasi Eldor Ismoilovga tegishli boʻlib, 
amaldagi 11,3 sotix yer maydonining 10 sotix 

qismi hokim qarori bilan ajratilgan, qolgani 
esa keyinroq egallangan. Xatlov jarayonida 
mulkka oid maʼlumotlar tegishli tartibda qayd 
etilib, axborot tizimiga kiritildi. Endilikda 
mazkur mulk boʻyicha tegishli tashkilotlardan 
iborat komissiya oʻz xulosalarini tizimga 
kiritadi, yakunda ijobiy xulosa berilsa, ortiqcha 
egallangan yer maydoni fuqaroga 99 yilga ijara 
shartnomasi asosida ajratiladi, yaʼni egalik 
huquqi eʼtirof etiladi.

Egalik huquqi eʼtirof 
etildi, ammo...

Ha, buni birgina tashkilot qarori hal qilmaydi. 
Xatlov oʻtkazilgani va maʼlumotlar qayd etilgani 
ham oʻsha koʻchmas mulkka egalik huquqi 
berilishi kafolatlanadi degani emas. Bu boʻyicha 
yuqoridagi qonunda asosiy shartlar va talablar 
aniq belgilangan. Masalan, yer boshqa shaxsga 
ajratilmagan yoki auksionga chiqarilmagan 
boʻlishi, yer boʻyicha nizo boʻlmasligi, bosh 
reja talablariga zid emasligi va boshqa omillar 
hisobga olinadi. Qolaversa, qonun boʻyicha 
8 ta toifadagi obyektlar uchun mulk huquqini 
rasmiylashtirishga ruxsat berilgan. Ular 2018-yil 
1-mayga qadar oʻzboshimchalik bilan egallagan 
yer uchastkasi hamda unda qurilgan bino va 
inshootlar, maydondan ortiqcha egallangan yer 
uchastkasi hamda unda qurilgan uy-joylar, “bir 
martalik aksiya” doirasida huquqlarni eʼtirof 
etish oxiriga yetmagan mulklar va hokazoni oʻz 
ichiga oladi. 

Tartibga koʻra, bino-inshootlar mulk huquqi, 
yer uchastkalari esa ijara huquqi asosida eʼtirof 
etilmoqda. Bunda yakka tartibdagi turar joylarga 
99 yilga, boshqa yerlar uchun 49 yillik ijara 
huquqini eʼtirof etish nazarda tutilgan. Ammo 

odamlar oʻylaganidek, Kadastr agentligi eʼtirof 
etish huquqiga ega emas. Bu bir necha davlat 
tashkiloti xulosasi asosida amalga oshadi.

Mahallalar chegaralari aniqlanib, xaritasi 
tuzilgach, kadastr muhandislari xatlov oʻtkazib, 
har bir obyekt boʻyicha tuzilgan yigʻma 
jildlarni “E’TIROF” axborot tizimiga yuklaydi. 
Undagi maʼlumotlar esa “UZKAD” tizimida 

faollashtiriladi. Axborot tizimiga har bir 
koʻchmas mulk va mulkdorning maʼlumotlari 
kiritiladi. Keyingi qadamda maʼlumotlarni 18 
dan 23 tagacha davlat tashkiloti koʻrib chiqadi 

va har bir koʻchmas mulk boʻyicha vakolatlari 
doirasida oʻz xulosalarini axborot integratsion 
tizimiga yuklaydi. Ularning natijalari Kadastr 
agentligi sayti orqali jamoatchilikka eʼlon 
qilinadi. Barcha tashkilotlardan xulosa berilgach, 
koʻchmas mulk ikki oy davomida muhokamada, 
bir oy eʼlonda turadi. Bu vaqt davomida salbiy 
xulosa berilgan koʻchmas mulk egasi tegishli 
tartibda murojaat qilib, xatolikni tuzatishi 
mumkin. Agar xulosa oʻzgarmasa, oʻsha mulkka 
nisbatan egalik huquqi eʼtirof etilmaydi.

Ijobiy xulosa qabul qilingan fuqarolarga 
SMS xabarnoma yuboriladi. Shu asosda bir 
martalik toʻlovni amalga oshirganlarga har 
chorakda Xalq deputatlari viloyat kengashi 
qarori bilan huquqlar eʼtirof etiladi. Bir martalik 
toʻlov narxlari turli hududlarda turlicha etib 
belgilangan. Kam taʼminlangan va nogironligi 
bor shaxslarga imtiyozlar beriladi. Ushbu 
jarayonlarning barchasi raqamlashgan axborot 
tizimi orqali amalga oshiriladi. 

Shunday qilib, huquqlari eʼtirof etilgan 
fuqarolarga SMS xabarnoma yuborilishi 
koʻchmas mulkni davlat roʻyxatidan oʻtkazish 
uchun bir martalik toʻlovni amalga oshirish 
zarurligini anglatadi. Buning uchun fuqaro Davlat 
xizmatlari markazlari orqali ariza topshirishi 
va tegishli toʻlovni toʻlashi kerak. Shundan 
keyingina koʻchmas mulk davlat roʻyxatidan 
oʻtgan hisoblanib, unga kadastr hujjati beriladi. 
Ammo soha xodimlarining aytishicha, aholi 
orasida SMS xabarnoma kelgani yoki viloyat 
Xalq deputatlari kengashining qarorini qoʻliga 
olganining oʻzi koʻchmas mulkka egalik 
huquqini beradi degan notoʻgʻri tushuncha bor. 
Shu va boshqa sabablarga koʻra, bugungi kunda 
minglab yurtdoshlarimizning koʻchmas mulkiga 
nisbatan huquqlari eʼtirof etilganiga qaramay, 
aksariyati davlat roʻyxatidan oʻtkazilmagan. 

Yanada aniqroq aytadigan boʻlsak, 2025-yil 
4-noyabr holatiga koʻra, huquqlari eʼtirof etilgan 
18 ming 682 nafardan ortiq koʻchmas mulk 
egasining 1478 nafarigina mulklarini davlat 
roʻyxatidan oʻtkazish uchun ariza topshirgan. 
Yaʼni xususiy mulk eʼtirof etilganidan keyin 
ham roʻyxatdan oʻtkazmaslik 90 foizni tashkil 
qilyapti.

— Qonun boʻyicha roʻyxatdan oʻtish uchun 
ariza topshirishga bir oy muddat beriladi, — 
deydi Davlat kadastrlari palatasi raisi Mohir 
Valiyev. — Bu vaqt davomida fuqaro xabardor 
qilib boriladi. Agar shunda ham roʻyxatdan 
oʻtish uchun ariza topshirmasa va belgilangan 
muddatni buzsa, unga maʼmuriy javobgarlik 
belgilanishi nazarda tutilgan. Ammo hozircha 
jarima masalasi qoʻllanilmay turibdi. Tizim 
toʻliq elektronlashtirilgach, jarima avtomatik 
tarzda qoʻllanila boshlaydi. Shu bois, xatlov 
natijalari ijobiy topilgach, fuqarolar koʻchmas 
mulkni davlat roʻyxatidan oʻtkazish uchun oʻz 
vaqtida ariza topshirishlari tavsiya etiladi. 

Nega fuqarolar 
imkoniyatdan 

foydalanmayapti?
Odamzodning tabiati gʻalati, qancha koʻp 

qulaylik yaratilsa, undan foydalanishni shuncha 
ortga suraveradi. Ochigʻi, yuqoridagi raqamlarni 
eshitib hayron qoldim. Sababi, millionlab 
yurtdoshlarimiz ayni shu qarorni — oʻz 
xususiy mulklariga huquqlari eʼtirof etilishini 
yillarki, intizor kutgan. Hozir ham axborot 
tizimidan oʻz mahallasi nomini izlab, “kadastr 
xodimi uyimizga qachon kelar ekan” deb kun 
sanayotganlar koʻp. Ammo asosiy harakatlar 
bajarilib, huquqni eʼtirof etish hujjatini qoʻlga 
olganlaridan keyin birgina ariza topshirib, 
mulkni davlat roʻyxatidan oʻtkazishga kelganda 
eʼtiborsizlik qilayotganlari kishini ajablantiradi.

Vaholanki, yurtdoshlarimiz avval ming tarafga 
chopib ham bu masalani hal eta olmagani sir emas. 
Toʻgʻri, oldin ham eʼtirof etish ishlari aksiyalar 
tarzida oʻtkazilgan. Ammo mutaxassislarning 
aytishicha, jarayonda qator kamchiliklar koʻzga 
tashlangan va aksariyati aholining zarariga 
ishlagan. Masalan, aksiyalarda ortiqcha egallab 
olingan yerlar davlat zaxirasiga qaytarilishi 
nazarda tutilgan. Yangi qonunda esa unday emas, 
ortiqcha egallagan yer maydoni oʻsha fuqaroning 
oʻziga tomorqa xoʻjaligi sifatida rasmiylashtirib 
beriladi. Qolaversa, aksiyalarda egalik huquqini 
eʼtirof etish ixtiyoriy boʻlib, bundan koʻp odamlar 
xabarsiz qolgan. Hozir esa har bir xonadonga 
kadastr muhandislarining oʻzi borib, xatlov 
asosida maʼlumotlarni elektron axborot tizimiga 
kiritmoqda. Fuqarolar eng oxirida ariza orqali 
mulkni davlat roʻyxatidan oʻtkazib olsa boʻlgani.

Jarayonda kadastr muhandislarining aniq, 
shaffof va masʼuliyat bilan ishlayotgani 
eʼtiborimni tortdi. Har bir raqam, har bir 
maʼlumot eʼtibordan chetda qolmayapti. Boisi, 
umumiy maʼlumotlarni shakllantirishda aniqlik 
oʻta muhim. Axir xatlov jarayonlari nafaqat 
fuqarolarga mulk huquqlarini eʼtirof etish, 
balki mamlakatimizning har qarich yerini aniq 
belgilashga qaratilgan. 

Ana shunday fidoyi, oʻz kasbiga sadoqatli 
mutaxassislarni eʼtirof etish ham jarayonning bir 
qismiga aylangan. Xususan, Davlat kadastrlari 
palatasi tomonidan joriy yilning sentyabr 
oyi xatlov natijalari asosida top-10 ilgʻor 
kadastrchilar aniqlanib, pul mukofotlari bilan 
taqdirlandi. Ilgʻorlar safida ayol kadastrchi — 
navoiylik Madina Abdurahmonova yetakchilik 
qilib, bir oy davomida 145 ta obyektni xatlovdan 
oʻtkazishga erishgan. Bunday ragʻbatlantirish 
har oy yakunlari boʻyicha boʻlishi reja qilingan.

Uzoq kutilgan umidning 
roʻyobi

Koʻchmas mulkiga egalik huquqi eʼtirof 
etilib, boshi osmonga yetayotgan odamlar haqida 
yozish boshqa-yu, ularning quvonchini bevosita 
koʻrib, hayajonlariga sherik boʻlish boshqa 
ekan. Toshkent viloyati Kadastr boshqarmasida 
ayni shu jarayonga guvoh boʻldik. Viloyatda 
istiqomat qiladigan yana 4 fuqaroning koʻchmas 
mulk obyektiga egalik huquqi rasman eʼtirof 
etilib, kadastr hujjati tantanali tarzda topshirildi. 
Ular orasida tugʻilganidan buyon oʻz uyida 
begonadek, yaʼni kadastr hujjatisiz yashab 
kelayotganlar ham bor.

— Xonadonimning yer maydoni 13 sotix, 
20 yildan buyon oilam bilan shu uyda yashab 
kelaman, — deydi Oqqoʻrgʻon tumani Qoʻriq 
qishlogʻilik Saylov Qurolov. — Ammo 
shu paytgacha uyimning kadastr hujjatlari 
boʻlmagan. Bu boʻyicha tegishli tashkilotlarga 
koʻp marta murojaat qilganimizga qaramay, 
masala hal boʻlmadi. Asosan, roʻyxatga 
qoʻyishda muammo tugʻilardi. Qozogʻistonda 
istiqomat qiladigan qizlarim, qarindoshlarim 
kelsa, 5 kungina qola oladi. Ularni xonadonimga 
roʻyxatga qoʻyishning imkoni boʻlmagan. 
Endi bu masalada qiynalmaymiz. Chunki 
kadastrchilarning oʻzlari uyimga borib, yer 
maydonini oʻlchab, 13 sotixning bariga 
egalik huquqini rasmiylashtirib berdi. Kadastr 
hujjatlarini bir oy ichida qoʻlimga oldim. 

Bugun minglab yurtdoshlarimiz shunday 
quvonchni tuymoqda, yana qanchasini bu 
ezgulik kutib turibdi. Xalqimiz uzoq kutgan 
va kuchga kirganiga bir yil toʻlgan yuqoridagi 
qonun 2028-yil 1-yanvarga qadar amal qiladi va 
hujjatlashtirish amaliyoti uch yildan ziyod vaqt 
davomida toʻliq amalga oshirilishi belgilangan. 
Yaʼni mamlakatimizdagi huquqni eʼtirof etish 
talablariga javob beradigan har bir yer uchastkasi 
va unda qurilgan bino-inshoot belgilangan 
muddatga qadar kadastr hujjatlariga ega boʻladi. 

Xatlov oʻtkaziladigan mahallalarning reja-
jadvali esa har yilning oxirida Kadastr agentligi 
saytida eʼlon qilinadi. Agar xonadoningiz bu yil 
xatlovdan oʻtmagan boʻlsa, dekabr oyida eʼlon 
qilinadigan kelasi yil reja-jadvaliga kiritilishi 
hech gap emas.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Oʻzboshimchalik bilan egallangan yer uchastkalari hamda ularda qurilgan 
bino va inshootlarga boʻlgan huquqlarni eʼtirof etish toʻgʻrisida”gi qonun 
minglab yurtdoshlarimiz kutayotgan huquqiy asos boʻldi. Yangi qonun 
oradan uch oy oʻtib — 2024-yilning 8-noyabridan kuchga kirdi va 
mamlakatimiz hayotida xususiy mulk kafolatini taʼminlashdagi eng katta 
islohotlardan biriga aylandi.

Jarayon yurtdoshlarimiz tomonidan katta quvonch bilan kutib olinib, 
oʻz yer va mol-mulklariga yillar davomida egalik huquqini ololmay 
kelayotgan odamlarga umid va ishonch berdi. Hujjatlarini rasmiylashtirish 
uchun darrov kadastr tashkilotlariga yugurgan fuqarolar ham boʻldi. Ammo 
qonunga koʻra, egalik huquqini eʼtirof etish ishlari xatlov asosida, har yili 
reja bilan tasdiqlangan mahallalarda tartibli ravishda olib borilishi maʼlum 
qilindi. Shundan soʻng odamlar “Qachon xonadonimizga kadastr xodimi 
kelar ekan?” deya kuta boshladi. Biror kishi bilan suhbat asnosida kadastr 
haqida soʻz ochilib qolsa ham, albatta, shu mavzu tilga olinadi. 

Ammo bu jarayonda fuqarolar qayergadir murojaat qilishi, biror 
tashkilotga yugurishi talab qilinmaydi. Hammasi kadastr muhandislari 
tomonidan uyma-uy yurib amalga oshirilayotgan xatlov orqali oʻtkaziladi. 
Yaʼni oʻtgan yilning 8-noyabr sanasidan boshlab Kadastr agentligining 
Davlat kadastrlari palatasi xodimlari tomonidan yurtimiz boʻylab keng 
koʻlamdagi xatlov ishlari olib borilyapti. Maʼlumotlarga koʻra, xatlov 
jarayonlariga 4,5 ming kadastr xodimi jalb qilingan boʻlib, ular reja-jadval 
asosida belgilangan mahallalarda uyma-uy yurib, har qanday ob-havo 
sharoitida xatlovni davom ettiryapti. Xatlov asosida fuqarolarning oʻzlariga 
tegishli, ammo hujjatsiz yoki oʻzboshimchalik bilan oʻzlashtirilgan yer va 
unda qurilgan uy-joylarga nisbatan egalik huquqlari eʼtirof etilmoqda. 

— Hozirga qadar 3722 ta mahalla chegaralariga aniqlik kiritilgan boʻlib, 
rejaga koʻra, 2026-yilda mavjud 9008 ta mahalla chegarasini belgilash 
toʻliq yakunlanadi, — deydi Davlat kadastrlari palatasi raisi Mohir Valiyev. 
— Joriy yilning 4-noyabr holatiga koʻra, yurtimiz boʻylab 845 ming 96 ta 
obyekt xatlovdan oʻtkazildi. Shundan 18 ming 682 tasiga xalq deputatlari 
kengashlari qarori bilan egalik huquqi eʼtirof etildi. Bu shuncha xonadonga 
kadastr hujjatlari rasmiylashtirildi degani. 

Inson yer olib, uy-joy 
qurib, oʻsha joyda 
oilasi bilan yashar 
ekan, amalda shu 
manzil uning hududi, 
xonadoni hisoblanadi. 
Ammo qandaydir 
sabablarga koʻra buni 
tasdiqlaydigan huquqiy 
asos — turar joyning 
kadastr maʼlumotlari, 
yaʼni oʻsha fuqaroga 
tegishli ekanini 
koʻrsatuvchi qonuniy 
hujjat boʻlmasa-chi? 
Bu holat millionlab yurtdoshlarimizga tanish. Vaqtida 
koʻchmas mulkning hujjatlariga eʼtiborsizligi sabab 
yillar davomida oʻz uyida xuddi begonadek yashab 
kelayotgan fuqarolar soni anchagina. 

Kun mavzusi

Jarayonda kadastr muhandislarining aniq, 
shaffof va masʼuliyat bilan ishlayotgani eʼtiborimni 
tortdi. Har bir raqam, har bir maʼlumot eʼtibordan 
chetda qolmayapti. Boisi, umumiy maʼlumotlarni 
shakllantirishda aniqlik oʻta muhim. Axir xatlov 
jarayonlari nafaqat fuqarolarga mulk huquqlarini 
eʼtirof etish, balki mamlakatimizning har qarich yerini 
aniq belgilashga qaratilgan. 

Koʻchmas mulkiga egalik huquqi eʼtirof etilib, boshi 
osmonga yetayotgan odamlar haqida yozish boshqa-
yu, ularning quvonchini bevosita koʻrib, hayajonlariga 
sherik boʻlish boshqa ekan. Toshkent viloyati Kadastr 
boshqarmasida ayni shu jarayonga guvoh boʻldik. Viloyatda 
istiqomat qiladigan yana 4 fuqaroning koʻchmas mulk 
obyektiga egalik huquqi rasman eʼtirof etilib, kadastr 
hujjati tantanali tarzda topshirildi.
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Bu oʻyin sogʻlom turmush tarzini targʻib 
qilishdan tashqari jamiyatning umumiy 
kayfiyatini ham belgilab beradi. Stadionda 
toʻplangan minglab muxlislar bir yarim soat 
mobaynida jarayonga singib ketadi. Bu vaqtda 
turmush tashvishlarini unutib, futbol bilan 
yashaydi. Muxlis va oʻyinchi oʻrtasida hissiyotga 
toʻla muloqot paydo boʻladi. Futbolning 
jamiyatda millatlararo totuvlikni taʼminlovchi 
vosita sifatidagi vazifasi oʻyinning har lahzasida 
namoyon boʻladi. Yakunda natija qanday 
boʻlishidan qatʼi nazar, raqiblar qoʻl berib, 
bir-birini qoʻllab-quvvatlaydi. Bu futbolning, 
avvalo, tinchlik-totuvlikka asoslangan sport turi 
ekanini koʻrsatadi.

“Millionlar oʻyini” bir qarashda dunyoning 
barcha hududida bir xil oʻynaladigandek 
koʻrinadi. Aslida, maydonda har bir millatning 
oʻziga xos etnik xususiyatlari hamda milliy 
xarakteri elementlari doim aks etib turadi. 
Masalan, Angliya futbolida inglizlarga xos 
sovuqqonlikni, fransuzlarda tashqi koʻrinishga 
alohida eʼtibor berish holatini ilgʻash qiyin 
emas. Ispaniyada Lotin Amerikasi futboli 
taʼsirini gʻalabani milliy raqslar bilan 
nishonlashda koʻramiz. Germaniya futboli esa 
nafaqat futbolchilar, balki murabbiylar tayyorlab 
beruvchi maktabi bilan ham mashhur. Afsonaviy 
ingliz futbolchisi Gari Linekerning “Futbol 

Tibbiyot

SOG‘LIQNI  SAQLASH  TIZIMI:
ISLOHOTLAR ENDI FAQAT 

TASHKILIY OʻZGARISH BILAN 
CHEGARALANMAYDI

Davlatimiz rahbarining kuni 
kecha tibbiyot va farmatsevtika 
xodimlari bilan uchrashuvida 
ilgari surilgan tashabbuslar 
mamlakat sogʻliqni saqlash 
tizimini zamonaviy standartlarga 
mos ravishda qayta qurish va 
inson salomatligini ustuvor 
qadriyatga aylantirishga 
qaratilgan. Zero, ushbu 
muloqotda tibbiyot tizimi 
mutasaddilari oldiga har bir inson 
uchun qulay, adolatli va shaffof 
tibbiy xizmatni yoʻlga qoʻyish 
vazifasi yuklatildi.

Bahrom ABDULLAYEV,
Oliy Majlis Senatining Fan, 
taʼlim va sogʻliqni saqlash 
masalalari qoʻmitasi raisi

lavozimga tayinlashda yangi tartib joriy 
qilinadi. Endi “rahbar” va “bosh shifokor” 
lavozimlari ajratiladi. Mazkur yangilik oddiy 
tashkiliy oʻzgarish emas, balki butun boshqaruv 
madaniyatini yangilashga qaratilgan islohot, 
desak mubolagʻa boʻlmaydi. Bu orqali tibbiyot 
muassasalaridagi masʼuliyat ikki asosiy 
yoʻnalish boʻyicha aniq taqsimlanadi: rahbarlar 
— moliya, loyiha va resurslar boshqaruvi, bosh 
shifokorlar esa klinik jarayonlar va tibbiy xizmat 
sifati uchun javobgar boʻladi. Taʼkidlanganidek, 
har ikki lavozimda bilimli, tajribali va natija 
koʻrsatgan kadrlar ishlashi lozim.

Prezidentimizning ushbu qarori sohada yillar 
davomida toʻplangan muammolarni chuqur 
tahlil qilish natijasida qabul qilingan boʻlib, 
boshqaruvda professionallik, masʼuliyat va 
ochiqlikni taʼminlashga qaratilgan. Koʻp yillar 
davomida shifoxonalarda rahbarlik lavozimini 
egallagan shifokor bir vaqtning oʻzida ham 
boshqaruvchi, ham klinik rahbar vazifasini 
bajardi. Natijada hech biriga toʻliq eʼtibor 
qaratilmadi, menejmentda samarasizlik, tibbiy 
jarayonlarda esa sustkashlik yuzaga keldi.

Endi esa har ikki yoʻnalishda professionallik 
ustuvor boʻladi. Rahbar muassasani iqtisodiy 

jihatdan barqaror, xizmat koʻrsatishni qulay va 
tizimli tashkil etadigan menejer boʻlsa, bosh 
shifokor tibbiy xizmat sifati, protokollarga 
amal qilish va shifokorlar malakasini oshirishga 
harakat qiladi.

Yangi tizim doirasida rahbarlar faoliyati 
KPI — aniq koʻrsatkichlar asosida baholanadi. 
Bu baholash faqat raqamlarga emas, balki 
odamlar roziligiga bogʻliq boʻladi. Masalan, 
bemorning qabulgacha boʻlgan yoʻli qanchalik 
qisqa, xizmat qay darajada tez va samimiy 
koʻrsatilayotgani, profilaktika ishlari qamrovi, 
uskunalar qanday ishlatilayotgani, shifokorlar 
malakasi — bularning barchasi rahbar 
faoliyatini belgilaydi. Bu hisobot uchun emas, 
natija uchun ishlaydigan tizim sari muhim 
qadamdir.

Shu bilan birga, Prezidentimiz yangi 
tizimdagi yana bir muhim jihatni taʼkidladi: 
hududiy rahbarlar va bosh shifokorlar respublika 
markazlari bilan toʻgʻridan toʻgʻri integratsiya 
asosida ishlaydi. Har bir hududning salomatlik 
holati, kasalliklar dinamikasi va ehtiyojidan 
kelib chiqib, markazlarga profilaktika, davolash, 
malaka oshirish yoki skrining boʻyicha aniq 
buyurtma beriladi. Bu holat qarorlar qabul 

qilish jarayonini markazlashtirilgan emas, balki 
joylardagi haqiqiy ehtiyojga tayanib qayta 
qurishga xizmat qiladi.

Yigʻilishda davlatimiz rahbarining inson 
ogʻrigʻini his etish, bemor yoʻlini shaxsan 
bosib oʻtish haqidagi soʻzlari soha vakillari 
qalbida chuqur iz qoldirdi, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi. Bu fikr rahbarlik masʼuliyatini 
faqat vazifa emas, balki insoniy burch sifatida 
qabul qilish zarurligini yana bir bor eslatdi. 
“Bugun odamlarning hayotga munosabati ham, 
talab va ehtiyojlari, dunyoqarashi ham tubdan 
oʻzgardi. Bu boshqa sohalar qatori tibbiyotda 
ham sifatni oshirish, zamonaviy yondashuvlar 
olib kirish boʻyicha oldimizga yangi vazifalarni 
qoʻymoqda. Shu bois, tibbiyotda xalqning 
bahosini eshitadigan tizimni joriy qilamiz”, dedi 
Prezidentimiz.

Bu soʻzlar nafaqat tanqid, balki rahbarlar 
uchun amaliy koʻrsatmadir. Chunki har 
kuni minglab odam navbat kutishga majbur 
boʻlmoqda. Ular uchun tibbiy xizmat sifati 
oʻlchovi tizimdagi hisobotlar emas, balki 
insonga munosabatda aks etadi. Shu bois, bu 
boradagi ishlarni tizimli yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
qatʼiy vazifalar belgilandi.

Shuningdek, har bir viloyat va tuman 
tibbiyot boʻlimlari rahbarlari, bosh shifokorlar 
hamda poliklinika mudirlariga mahallalarda 
kunlik qabullar oʻtkazish vazifasi topshirildi. 
Bu orqali rahbarlar xalq ichiga kiradi, 
odamlarning muammosini eshitadi, haqiqiy 
holat bilan yuzma-yuz boʻladi. Oʻz navbatida, 
bu tibbiyot tizimida ochiqlik va hisobdorlik 
madaniyatini kuchaytiradi. Yigʻilishda 
taʼkidlanganidek, rahbar qabulni joylarda 
oʻtkazsa, odamlar roziligi oshadi, tizimga 
haqqoniy baho beriladi.

Uchrashuvda ilgari surilgan har bir 
tashabbus zamirida bitta maqsad mujassam. 
Yaʼni boshqaruvni professionallashtirish, 
klinik sifatni oshirish, profilaktika va 
birlamchi tibbiy xizmat samaradorligini 
kuchaytirish hamda jamoatchilik oldida ochiq 
hisobdorlikni taʼminlashdir. Buning uchun 
har bir rahbar va shifokor oʻz ishini nafaqat 
hisobot, balki bemorning manfaati uchun 
bajarishi lozim. Yangi tizimda rahbarlar bemor 
yoʻlini shaxsan bosib oʻtishi, xizmatlarni 
samarali va tezkor koʻrsatishi orqali tizimning 
ishonchli va insonparvarligini taʼminlashga 
hissa qoʻshadi. 

Sogʻliqni saqlash tizimidagi islohotlar endi 
faqat tashkiliy oʻzgarish bilan cheklanmaydi. 
Bu islohot inson qadrini yuksaltirish, bemorga 
hurmat bilan yondashish, shifokorning mehnatini 
munosib qadrlash va rahbarlik madaniyatini 
yangilashni ham qamrab oladi. Har bir rahbar 
oʻzini bemor oʻrniga qoʻyib koʻrsa, har bir 
shifokor oʻz kasbini fidoyilik bilan bajarsa, har 
bir bemorga hurmat va eʼtibor bilan yondashsa, 
mana shunda yangi tizimning haqiqiy samarasi 
namoyon boʻladi.

Har yili Tibbiyot va farmatsevtika xodimlari 
kuni munosabati bilan davlat tibbiyot 
muassasalari xodimlari ragʻbatlantiriladi. Yangi 
davolash usulini joriy qilgan shifokorlar 21 
million soʻmlik pul mukofotiga ega boʻladi. 
Kamida 15 yillik stajga ega tibbiyot xodimlari 
sanatoriylarga bepul yoʻllanma oladi, farzandi 
davlat oliygohiga oʻqishga kirgan taqdirda 
bir yillik kontrakt summasining 30 foizi 
chegirmasidan foydalanadi va har yili faoliyatida 
alohida natijalarga erishgan 500 xodimga 
ipoteka krediti boshlangʻich badalining 25 foizi 
kompensatsiya qilinadi.

Shuningdek, kamida 3 yil stajga ega 
xodimlarga, zarurat tugʻilganda yiliga bir 
marta bepul yuqori texnologik ixtisoslashgan 
tibbiy yordam koʻrsatiladi. Xalqaro tan olingan 
indekslanuvchi jurnallarda ilmiy maqola nashr 
etish uchun sarflangan xarajat toʻliq qoplanadi. 
Bu choralar xodimlarning kasbiy faolligini 
oshirish, innovatsion davolash usullarini joriy 
etish, ilmiy tadqiqotlar bilan shugʻullanish va 
ijtimoiy barqarorlikni taʼminlaydi.

Prezidentimizning tibbiyot xodimlari bilan 
oʻtkazgan muloqoti haqiqatan ham tarixiy 
uchrashuv boʻldi. Unda sogʻliqni saqlash 
sohasining umumiy ahvoli, uni rivojlantirish 
masalalari, tizimdagi dolzarb muammolar 
ochiq-oydin aytildi. Yangi Oʻzbekistonni boshqa 
sohalar qatorida tibbiyoti ham rivojlangan 
davlatga aylantirish boʻyicha ustuvor vazifalar 
belgilab berildi. 

Futbol faqat taktika, texnika, 
dribling, tezlik,  kombinatsiyadan 
iborat boʻlganida bu darajada 
ommalashmas, hech qachon 
qoʻlimizdan kelmaydigandek 
koʻringan xatti-harakatlar natijasi 
bizni bunchalik hayajonga solmas 
edi. Chunki u — kurash, iroda, 
ishonch ramzi. Shu jihati bilan futbol 
hayotga oʻxshaydi: kutilmaganda 
hayratlantirib, oʻziga yanada 
yaqinlashtiradi. Insoniy fazilatlar 
futbolchilarning mahoratidan ham 
muhim ahamiyatga koʻtarilishi aynan 
yashil maydonda koʻproq kuzatiladi. 
Shuning uchun ham sport turlari 
orasida faqat futbol qobiqni yorib 
chiqib, kattaroq mazmun kasb eta 
olgan.

22 kishi 90 daqiqa oʻynaydigan va yakunda 
nemislar gʻalaba qozonadigan sport turi” degan 
hazilnamo gapida butun olmon futboliga xos 
xususiyat mujassam.

Xoʻsh, bugun oʻzbek futbolining 
boshqalardan ajratib turuvchi asosiy belgilari 
nimada? 

“Jang qilayotgan askar shamollamaydi” 
degan gap bor. Boisi, butun vujud kattaroq xavf 
bilan kurashayotganda, oʻlim bilan yuzma-yuz 
kelganda, oddiy, kichik xastaliklar oʻz-oʻzidan 
chekinib ketaverar ekan. Chindan ham okopda 
oʻtirgan askarning suv ichgisi kelsa, tomogʻim 
ogʻrimasin, deya issiqroq suv qidirishi bir oz 
kulgili koʻrinadi.

Buni ustuvorlik deyiladi. Biror kichik masala 
asosiy maqsadga erishishda xalal berganida 
undan voz kechiladi. Masalan, tajriba orttirish 
uchun mehnat qilish dam olish huquqidan 
ustun, millat umidini yelkaga olib maydonga 
tushish shaxsiy istaklardan oʻn baravar yuqori 
turadi. Oʻzbek futbolini mana shu ustuvorlik 
orqali tanib olamiz. Yashil maydonda jussasiga 
nisbatan ancha katta iroda va matonat namoyish 
etayotgan yigitlarni koʻrsangiz, demak, 
maydonda oʻzbeklar toʻp surmoqda.

Bunday metin xarakterning paydo boʻlishida, 
shubhasiz, mamlakatimizda soʻnggi yillardagi 
keng koʻlamli ishlarning taʼsiri katta. Oʻtgan 
qisqa davrda mahalliy chempionatlar tizimi 
isloh qilinib, bolalar va oʻsmirlar akademiyalari 
tashkil etildi. 2017-yilda yurtimizda FIFA va 
Osiyo futbol konfederatsiyasi talablariga javob 
beradigan maydonlar soni atigi 3 ta edi. Bugun 
ularning soni 10 dan oshdi. Yaqinda Yuqori 
Chirchiq tumanida zamonaviy Milliy futbol 
markazi qurib bitkazildi. Ushbu soha rivoji uchun 
jahonning nufuzli futbol klublaridan trenerlar, 
sport tibbiyoti va farmakologiyasi boʻyicha 
malakali mutaxassislar, sport psixologlari jalb 
qilindi. Bu saʼy-harakatlar natija bera boshladi.

Futbol boʻyicha olimpiya terma jamoamiz 
oʻtgan yili Parijdagi olimpiadada birinchi 
marta ishtirok etdi. Tariximizda ilk bor milliy 
terma jamoamiz kelgusi yilda boʻladigan jahon 
chempionati yoʻllanmasini qoʻlga kiritdi. 
Oʻzbekiston oʻsmirlar terma jamoasi (U-17) 
aql bovar qilmas yoʻlni bosib oʻtib, oʻz tarixida 
uchinchi marta Osiyo chempionati finaliga 
chiqdi va gʻalaba qozondi. Oʻn uch yildan 
soʻng tarixiy natijani takrorlab, 2012-yildan 

buyon ilk marta sovrinni boshi uzra baland 
koʻtardi. Ayni kunlarda Qatarda boʻlayotgan 
jahon chempionatida 17 yoshgacha boʻlgan 
futbolchilarimiz Osiyo chempioni sifatida 
mamlakat sharafini himoya qilmoqda.

“Vest Bromvich” moʻjizasi:
Islom Ismoilovning 

daʼvatkor xitobi
Oʻzbekiston U-17 terma jamoasi bosh 

murabbiyi Islom Ismoilov yoshlardagi turkiy 

quvvatni, qahramonlik ruhini qanday uygʻota 
olganini yaqin oʻtmishdagi bir ajoyib voqea bilan 
bogʻlab tushuntirsak, maqsadga muvofiq boʻladi.

2015-yil. Yurgen Klopp “Liverpul”ga 
endigina kelgan paytlar edi. Jamoa jadvalda 
oʻrta oʻrinlarda, natijalar beqaror, kelasi mavsum 
uchun strategiya hali toʻliq shakllanmagan. 
Kloppning eʼtibori shov-shuvli transfer 
rejasida emasdi, darhol taktikani oʻzgartirishga 
ham oshiqmadi. Uning maqsadi boshqa — 
“Liverpul”ga ishonch tuygʻusini qaytarish edi.

Bir oʻyinda bu gʻoya kutilmagan tarzda 
koʻzga tashlandi: “Enfild”da “Vest Bromvich” 
bilan kechayotgan uchrashuvning soʻnggi 
daqiqalari. “Liverpul”ning navbatdagi 
magʻlubiyatini muxlislar allaqachon tan olib 
boʻlgan, shunchaki hakam hushtagini chalishga 
shoshilmayotgandi. Biroq Kloppning jamoasi 
shu qadar shiddatli hujumlar uyushtirdiki, 
raqib dosh bera olmadi, hisob tenglashdi. 
2:2. “Liverpul”dek jamoa uchun oddiy, balki 
qoniqarsiz natija. Birgina ochko beriladi, xolos. 
Ammo eng qizigʻi oʻyin tugagach boshlandi. 
Klopp shogirdlari bilan qoʻl ushlashib, ashaddiy 
muxlislar oʻtiradigan tarafga bordi. Birgalikda 
durangni nishonlay boshlashdi. Hamma tizilib 
olgan, maydon chetiga qarab yugurib, muxlislar 
yoniga borganda qoʻlni yuqoriga koʻtarishadi. 
Yana ortga qaytib, shu holat takrorlanaveradi. 
Nimalar boʻlyapti oʻzi?

Gap shundaki, Klopp ish boshlaganining 
ilk oylaridayoq “Liverpul” uchun begona 
boʻlmagan tuygʻuni eslatayotgan edi: hech 
qachon taslim boʻlma!

Toʻgʻri, har qanday jamoa 2:1 hisobida 
yutayotganida, oxirgi daqiqalarda kuchli boʻlib 
ketadi. Raqib kim boʻlishidan qatʼi nazar, 

oxirgi daqiqalarda gol urish oson emas. Aslida, 
“Liverpul” oʻsha oqshom “Vest Bromvich”dan 
bir ochko olganini emas, oxirgi daqiqalarda 
vazifa uddalanganini nishonlayotgan edi. 
“Hushtak chalinmadimi, taslim boʻlma, harakat 
qilaver, muxlislar biz bilan, biz uddalaymiz, 
bugun boʻlmasa, ertaga, vazifa qay darajada 
ogʻir boʻlmasin, bu ish qoʻlimizdan keladi”. 
Mana shu gʻoyani bir-ikki futbolchi yoki 
tarkibga emas, butun “Liverpul” aurasiga, klub 
xodimlaridan tortib, muxlislargacha singdirish 
kerak edi. Klopp buni uddaladi. Ana shu ruh 
keyinchalik “Liverpul”ni Yevropa chempioniga 
aylantirdi. Qator sovrinlarni taqdim etdi. “Vest 
Bromvich” moʻjizasi esa futbolchilar uchun 
ilhom manbaiga aylandi.

2025-yil 20-aprel. Osiyo kubogi finali. 
Oʻzbekistonlik oʻyinchilar birinchi boʻlimning 
oʻzidayoq 2 ta qizil kartochka oldi. Oqibatda 
maydonda 9 kishi boʻlib toʻp surishga majbur 
boʻldi. Oʻzbekiston U-17 terma jamoasi bosh 
murabbiyi Islombek Ismoilov tanaffus payti 
yigitlarga bunday dedi: “Gʻalaba qozonishni 
xohlaysizlarmi? Agar shunday boʻlsa, barchasini 
unutib, kurashga kirishish kerak. Chunki 
ayni damda taqdiringizni oʻzingizdan boshqa 
oʻzgartira oladigan hech kim yoʻq”.

Shundan keyin nima boʻlganini bilamiz. 
Yigitlarning fantastik gʻalabasini eslab, hamon 
entikamiz. Islom Ismoilov feʼl-atvorida 
oʻzbekona qatʼiyat bormidi yoki oʻsmirlar 
favqulodda isteʼdodli edimi, bugun buni hech 
kim aniq ayta olmaydi. Jamoa oʻz darajasini 
maydonda isbotladi. Eng muhimi, har qanday 
vaziyatda, har qanday raqibga qarshi istalgan 
vazifani uddalash mumkinligiga ishonch paydo 
boʻldi.

Murabbiy strategik va texnik ishlardan 
tashqari jamoani ruhlantirishda ham muhim 
oʻrin tutadi. Futbol nafaqat jismoniy, balki ruhiy 
oʻyin boʻlgani uchun murabbiy futbolchilarning 
psixologik holatiga eʼtibor qaratishi kerak. Mohir 
murabbiy oʻyinchilarning bosim va stressni 
yengishiga yordam beradi. Hissiy muvozanatni 
taʼminlaydi va ularning qimmatli lahzalarda 
toʻgʻri qaror qabul qilishiga koʻmaklashadi.

Mansublik hissi
Bu muzaffariyat ortida nafaqat betinim 

mashgʻulotlar, pishiq taktika va strategiyalar, 
balki bir xalqning tarixiy xotirasi, oʻzligini 
isbotlashga intilishi mujassam. Ushbu intilishlar 
hayotda aks etishi uchun esa islohotlar tizimli 
yoʻlga qoʻyib borilayotir.

Prezidentimiz shu yil 11-noyabr kuni Yangi 
Toshkentda yirik sport inshooti — zamonaviy 
futbol stadioni qurilishiga tamal toshi qoʻydi. 
Bundan oldin — 2-oktabr kuni esa FIFA 
kengashi yigʻilishida futbol boʻyicha 20 
yoshgacha boʻlganlar oʻrtasida 2027-yildagi 
jahon chempionatini Oʻzbekiston va 
Ozarbayjonda oʻtkazish boʻyicha qaror chiqdi. 
Ushbu jahon chempionati doirasidagi oʻyinlar 
ikki mamlakatdagi 3 tadan stadionda oʻtkaziladi. 
Jahon chempionatlarining final va yarim final 
oʻyinlari sigʻimi 50 mingdan koʻp boʻlgan 
stadionda oʻtkazilishi FIFA talablaridan biridir. 
Shu bois, mamlakatimiz futboli uchun muhim 
loyiha — Yangi Toshkent stadioni qurilishiga 
start berildi.

Yangi Toshkent hududidagi barcha loyiha 
zamonaviy meʼmorchilik va milliy qadriyatlar 
uygʻunligida ekologik va “aqlli boshqaruv”ga 
asoslanib barpo etilmoqda. Shu umumiy 
konsepsiya asosida quriladigan yangi stadion 
ham tabiat bilan uygʻun boʻladi hamda “yashil 
energiya” va “qulay muhit” tamoyillariga 
asoslanadi.

Mazkur stadion FIFAning barcha talablariga 
mos ravishda barpo etiladi hamda Osiyodagi 
eng yirik va zamonaviy infratuzilmaga ega 
futbol maydonlaridan biriga aylanadi. U 
nafaqat 2027-yilgi 20 yoshgacha boʻlganlar 
oʻrtasidagi jahon chempionati, balki ayni 
vaqtda butun oʻzbek futboli va yoshlar 
sportining kelgusi rivoji uchun ham xizmat 
qilishiga shubha yoʻq.

Bugun dunyoning nufuzli futbol klublarida 
toʻp surayotgan 20 nafar hamyurtimizning 
umumiy transfer qiymati 60 million AQSH 
dollaridan oshdi. Mamlakatimiz futbolining 
xalqaro maydondagi obroʻsi yanada 
mustahkamlandi. Abduqodir Husanovning 
Osiyodagi eng qimmat futbolchi sifatida eʼtirof 
etilgani esa ertaga bitiladigan shonli tarix uchun 
yorugʻ debocha boʻlishiga ishonchimiz komil.

Inson shunday: oilasi, millati, jamiyatdagi 
ijtimoiy oʻrni bilan bogʻliq jihatlarni 
anglab, ulardan ilhomlanadi. Bir vatandosh 
muvaffaqiyatining ikkinchisiga taʼsiri oʻzini 
aynan shu kontekstda — bir millatga oidlik 
hissida namoyon boʻladi.

Bir necha oy oldin Abduqodir Husanovning 
“Manchester Siti” zaxirasida koʻp qolib 
ketayotgani, undan koʻra nufuzi quyiroq 
biror jamoada maydonga muttasil tushgani 
yaxshi boʻlishi, uning oʻyin amaliyoti terma 
jamoaga kerakligi haqida koʻplab muxlislar, 
sport jurnalistlari gapirgan edi. Vaqt oʻtdi, 
mazkur fikrlarning xato ekaniga mana, asta-
sekin guvoh boʻlib bormoqdamiz. Axir oʻylab 
koʻring, nufuzli klubda hamyurtingiz oʻynasa, 
har bir xatti-harakati dunyo telekanallarida 
tahlil qilinsa, manaman degan futbolchilar 
Husanovning yelkasiga qoqib qoʻysa, oʻzbek, 
oʻzbek, deb gapirsa, nechogʻliq katta gʻurur 
beradi odamga! Oʻzbek boʻlsa nima, ular 
meni tanimaydi-ku, dersiz. Yoʻq, unaqa 
emas! Mansublik degan tuygʻu bor — bu 
qaysidir yaxshi jihatga mansublik, ijobiy 
tavsiflanayotgan kim bilandir umumiy 
jihatingiz borligi. Buni taʼriflab boʻlmaydi. 
Aslida, izohlash ham shart emas. Tushunib 
yetdingiz-ku, toʻgʻrimi?

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ZAMONAVIY  O‘YINGOHDA  QAYTA  UYG‘ONADI
YASHIL  MAYDON  BOLALARINING  ALPLIK  XISLATI

Xususan, 2026-yildan boshlab 26 ta markaz 
direktorlari, viloyat va tuman sogʻliqni saqlash 
rahbarlari, oilaviy poliklinika mudirlarini 

Yuksalish pallasi

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!
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“Tarjima — ikki xalqni, ikki tilni bir-
biriga bogʻlovchi qudratli vosita, doʻstlik, 
qarindoshlik rishtalarini mustahkamlaydi. Til 
ravnaqiga xizmat qiladi. Mehr-oqibatni ustuvor 
etadi. Xon hazratlari mutarjimlik sanʼati 
takomili yoʻlida yaxshi saʼy-harakatlar qilib, 
shart-sharoit yaratib berdi. Dedilarki, tarjima 
nusxa koʻchirish emas, balki qayta yaratmoqdir. 
Shunday tarjima boʻlsinki, mahalliy xalqqa 
tushunarli, sodda, ravon boʻlsin. Ammo asardagi 
mazmun, mantiqqa aslo putur yetmasin”. 

Ozgina dam olgan boʻldi-da, Safiyning 
“Latoyif at-tavoyif” asarini yana qoʻliga oldi. 
Safiy yirik ijodkor. Navoiyning zamondoshi 
Koshifiyning oʻgʻli. Hukmdorlar, olimlar, 
shoirlar, shayxlar, darveshlar va shu davrda 
yashagan boshqa toifadagi kishilar hayoti 
haqidagi hikoyalar, latifalardan iborat “Latoyif 
at-tavoyif” kitobining tarjima qilinishini aynan 
xon hazratlarining oʻzlari buyurgan. 

Komil shiddat bilan ishga kirishdi. Bundan 
oldingi asarni forschadan oʻzbekchaga oʻgirgan 
chogʻidagi tajribasi qoʻl keldi. Mutarjimlikning 
oʻziga xos jihatlarini hisobga olib, 14 bobga 
kiritilgan 400 dan ortiq hikoya, latifani 
kitobxonlar saviyasi, didiga mosladi. Ustidan 
qayta ishladi. Erinmadi. Shomdan tonggacha 
tarjima ustida oʻtirgan paytlari boʻldi. 
Avliyolarga bagʻishlangan, Jomiy, Navoiy va 
boshqa ziyolilar haqidagi hikoyalar, latifalarni, 
ayniqsa, zavq-shavq bilan tarjima qildi.

— Shunday katta kitobni qisqa muddatda 
tarjima qilib, savob ish qildingiz, — dedi Feruz 
asar bilan qisqacha tanishib. — Endi bu kitob biz 
va kelajak nasllar uchun mumtoz meroslardan 
biri boʻlib qolajak…

Muhammad Rahimxon saroy atrofiga 
adabiyot va sanʼat arboblarini toʻplab, latif 
kechalar oʻtkazishga ancha vaqt sarf qilgan. 
Oʻzi ham yaxshigina sheʼr yozish qobiliyatiga 
ega boʻlgan Muhammad Rahimxon “Feruz” 
taxallusi bilan gʻazallar ham yozardi. Uning 
zamonida Xorazmda toshbosma tashkil 
etildi. Navoiyning ayrim asarlari va Xorazm 
shoirlarining koʻp devoni ana shu toshbosmada 
nashr qilindi. Fors-tojik adabiyotidan muhim 
tarixiy, adabiy asarlar oʻzbek tiliga tarjima 
qilindi. Feruz davridagi adabiy muhitning 
jonlanishida Komil Xorazmiyning taʼsiri va 
xizmati benihoya katta boʻldi.

Tun. Feruzning koʻhna arkdagi 
saroyi. Shamol oʻymakor 
darchaning tavaqalarini 
bir-biriga urib, taraqlatib 
yopdi. Kichkina kursi ustidagi 
qogʻozlar shildirab uchib 
ketdi. Shamchiroq shuʼlasi 
oʻynab chayqaldi-yu, yana bir 
maromda yorugʻlik tarqata 
boshladi.
Qogʻozlarni yigʻishtirishni 
xayoliga ham keltirmagan 
Komil sopiga mayda firuza 
toshlar qadalgan moʻjaz pichoq 
bilan qalam yoʻnib, siyohdonga 
botirdi. Qitirlatib nimadir yozdi, 
soʻng toʻxtab qoldi — uchqur 
xayollarga berildi… 

“Qaysi falak burjining mehri 
puranvorisen?”

Abdulla Safoyev “Komil Xorazmiy” 
nomli hujjatli qissasida Komil Xorazmiy bilan 
mashhur sanʼatkor Komiljon Otaniyozov 
ijodining oʻzaro hamohang, chambarchas 
bogʻliq bir jihati borligini, bu haqda unga 
qoʻshiqchi yonida 20 yildan ortiq muddat 
doirachi boʻlib ishlagan Otanazar Abdolniyozov 
hikoya qilib berganini batafsil yozgan.

Bayon etilishicha, 1966-yili uzoq Afrikadan 
qandaydir taniqli sanʼatkorlar truppasi 
Toshkentga keladi. Bir necha kun poytaxtda 
konsert beradi. Shu kunlarda Komiljon 
Otaniyozovning ham konserti bor edi. Qoʻlda 
torini sayratib turgan katta afishalar shahar 
boʻylab koʻzga koʻrinarli joylarga yopishtirib 
tashlangan. Afishalarni koʻrgan shekilli, oʻsha 
afrikalik sanʼatkorlar konsertga kirib, oldingi 
qatorga oʻtiradi.

Konsert boshlanadi. Odati boʻyicha usta 
“Assalom” degan mashhur qoʻshigʻini aytib, 
zalda oʻtirganlarga hurmat-ehtiromini bildiradi. 
Soʻng “Feruz”, “Suvora”, “Ushshoq”, izidan 
zamonaviy qoʻshiqlarga oʻtadi. Konsert 
oxirlarida “Xorazm lazgisi” yangraydi. Sahnaga 
tovusdek tovlanib Gulchehraxon Ismoilova 
chiqadi. Qoʻshiq boshlanishi bilan atrofni 
qarsaklar sadosi tutib ketadi. Gulchehraxon 
davrani toʻldirib xirom etadi.

Bir payt haligi afrikalik ayolu erkaklar 
sahnaga chiqib, baʼzilari oʻtirgan yerida 
raqsga tushib ketadi. Ularni koʻrgan oʻzbek 
tomoshabinlari ham davraga qoʻshiladi. 

Sanʼatkor bu manzaradan hayratlanib, borgan 
sari joʻshib kuylaydi, qoʻshigʻi barcha 
millatning sanʼat ishqibozlariga birdek taʼsir 
etganidan zavqlanib ketadi.

— Koʻrdingmi “Lazgi”ning qudratini! — 
deydi usta konsertdan keyin doirachiga. — 
Anavilarning Gulchehraga qoʻshilib oʻynagani 
koʻz oldimdan ketmay turibdi. Oʻzing guvohsan, 
bu kuyga hindlar, ispanlar, turklar, ruslar, 
turkmanu qozoqlar, yana ne-ne millat kishilari 
qoʻshilib oʻynaganiga. Inson vujudiga asli 
jon mana shu “Lazgi” orqali kirgani haqidagi 
rivoyat bejiz emas. Ana shunday moʻjizali kuy 
bu! Har qanday odamni maftun qilib, davraga 
chorlaydi.

Buning boshqa siri ham bor edi. Komiljon 
Otaniyozov “Lazgi” olamiga yangilik olib 
kirgandi. Avvaliga “Lazgi” 
faqat kuy tariqasida ijro qilib 
kelinardi. Usta unga birinchi 
boʻlib soʻz bogʻladi. Koʻp 
izlandi. Kuyga monand 
soʻz topish uchun yuzlab 
kitoblarni varaqlab chiqdi. 
Oxiri Komil Xorazmiyning 
“Soʻyla menga, ey sanam, 
kimni sevar yorisan?” deb 
boshlangan muxammasi 
maʼqul boʻldi.

Bu qoʻshiqqa, ayniqsa, 
“Ey qorakoʻz, boʻy-boʻy, ey 
qorakoʻz, gal bari” degan 
naqaroti xuddi uzukka koʻz 
qoʻygandek mos tushdi. 
Qoʻshiq avvalidagi “…Yigit boshi omon boʻlsa, 
molli boʻlar — molsiz boʻlmas, omon, omon-ey, 
omon!” degan soʻzlarini ham qoʻshiq matnidan 
kelib chiqib, ustaning oʻzi kiritgan edi.

Xullas, Komiljon Otaniyozov “Lazgi”ni 
qoʻshiq qilib aytishni birinchi boʻlib boshlab 
bergani bilan yanada shuhrat qozondi, 
tarixda qoldi. Buning uchun u bir umr Komil 
Xorazmiydan minnatdor boʻlib yurdi. Qachon 
Xivaga kelsa, Pahlavon Mahmud maqbarasini 
ziyorat qilganidan keyin, albatta, Komil 
Xorazmiy ruhi mangu orom topgan maskanga 
— uy-muzeyiga kirib, duoi fotiha qilishni kanda 
etmas edi.

— Komil Xorazmiy buyuk zot boʻlgan. 
Agar mana shu sulhparvar inson boʻlmasa, 
Ichan qalʼadagi mana bu asriy yodgorliklar 
urushlar tufayli tuproqqa toʻlib, yer bilan 
yakson qilinardi, aholi qirilib ketardi. Agar 
bu zot harakat qilmasa, bebaho boyligimiz 
— Xorazm maqomi nota yozuviga olinmay, 
yoʻqolib ketardi. Uning xalq oldidagi, tarix 

oldidagi xizmatlari koʻp. Ruhi shod boʻlsin, — 
derdi.

Komiljon Otaniyozov Komil Xorazmiy bilan 
benihoya faxrlanar, asarlarini sevib mutolaa 
qilar, undan qolgan merosga mehr-muhabbati 
cheksiz edi. Komil Xorazmiy muxammasi 
asosida yaratilgan “Lazgi” ana shu mehrning 
mevasi edi.

“Tanbur chizigʻi”
Abdulla Safoyevning qunt bilan yozilgan 

qissasini  oʻqirkanman, Muhammad 
Rahimxon Feruz saroyida boʻlib oʻtgan 
bazmu jamshidlar shovqini ustidan gʻolib 
kelayotgan musiqa va mushoiralar tovushi 
qulogʻimga chalinadi. Mana, ulardan birida 

xonning adabiyot, sanʼatga 
rahnamoligi, oʻzi ham bu 
ilmlardan xabardor ekani, shoiru 
sozanda, bastakoru goʻyandalar 
boshini bir joyga qovushtirib, 
maqom kechalari uyushtirgani 
har qancha tahsinga sazovor 
ekani qayta-qayta tilga 
olinmoqda.

— Maqomlarni tushunib, his 
qilib kuylamoq va tinglamoq 
masalaning bir tomoni, — 
dedi Feruz. — Yana boshqa 
bir muhim jihati ham borki, 
biz buni kechiktirmay hal 
qilmasak, kelgusi avlodlar bizni 
kechirmaydi. Ota-bobolarimizdan 

bizga meros oʻn ikki maqomning olti yarmi 
mavjud. Qolganlari-chi? Qayerdan topamiz 
maqomlarimizning yoʻqolganini? Kimdan 
olamiz? Men koʻp oʻylab, bu savolga joʻyali 
javob topolmadim. Shunday qarorga keldim: 
agar maqomlarimizning hozir borini qogʻozga 
tushirib qoʻymasak, yillar oʻtib, ular ham 
izsiz yoʻqolib ketishi hech gap emas. Bu ishni 
hassos shoirimiz, mohir sozanda, bastakorimiz 
Komil Xorazmiyga topshirsak. Bir necha bor 
oʻrus yurtiga — Peterburg, Moskva, qolaversa, 
Toshkandga borganida bu ish bilan qiziqqan, 
ancha-muncha oʻrgangan. Zarur boʻlsa, yana 
yuboramiz. Maqomlarimizni asrash, boyitish 
yoʻlida neki darkor boʻlsa, ayamaymiz. 
Mol-mulk, oltin-kumush oʻrnini toʻldirish, 
qoplash mumkin. Ammo unutilgan, yoʻqolgan 
merosni qayta tiklash, topish dushvor, juda 
mushkul. Balki ado ham etib boʻlmas bu ishni. 
Shuning uchun maqomlarimizni qogʻozga 
tushirish ishini Komil Xorazmiy boshchiligida 
hammamiz hamjihat boʻlib ado etsak.

Bu qimmatli fikr davra ahliga nafaqat 
kayfiyat, ragʻbat, shodlik, balki faxr, gʻurur 
bagʻishladi. Sanʼatsevar va elparvar xonga 
ixlosi yanada oshdi.

Komilning koʻngli tuygʻularga toʻlib-
toshdi, xuddi kuyning oʻzidek sehrli kuch uni 
ohanrabodek ogʻushiga tortdi. Bir zoʻr istak, 
shijoat, maqsad, gʻurur bilan oldin ulugʻ pir — 
Pahlavon Mahmud maqbarasiga qadam ranjida 
qildi. Zabardast siymoning xoki poyini ziyorat 
qildi, soʻng zoʻr berib ishga kirishdi.

Peterburgdan olib kelgan nota yozuvlarini 
oldiga qoʻyib, ularni qayta-qayta sinchkovlik 
bilan koʻzdan kechirdi. Buning siru sinoati 
qayerda ekan? Goh mayin, goh jarangdor 
ohanglarni qogʻozga qay tarzda muhrlamoq 
lozim? Maqomning daromadi, oʻrta avji, 
avji, katta avji bor. Ovozning kuchini kuy 
barobarida aniq-tiniq koʻrsatmoq, qogʻozga 
joylamoq joiz. Oddiy, tushunarli yoʻsinda. 
Katta daftarning hamma sahifasiga tanburning 
oʻn sakkiz pardasiga qarab oʻn sakkiz chiziq 
tortib chiqdi. Yana uch-toʻrt daftar varagʻini 
shunday chiziqlar bilan toʻldirdi. Soʻng qaysi 
kuy nechanchi pardaga toʻgʻri kelsa, zarblarning 
urilishiga binoan zarur nuqtalarni notaga 
joylashtirib chiqdi.

Bu yumush avval koʻzga oson boʻlib 
koʻrinsa-da, keyinchalik xuddi igna bilan quduq 
qazish kabi mushkul, nozik ish ekanini angladi. 
Lekin chekinmadi, loqaydlikka, xotirjamlikka 
berilmadi. Hatto koʻp tunlarni bedor oʻtkazdi. 
Shu tariqa “Rost” maqomining bosh qismini 
notaga solishga muvaffaq boʻldi. Bu maqomni 
oʻzi bastalagan “Peshraviy Feruz”, “Murabbayi 
Komil” kuylari bilan toʻldirdi.

Faxr uz-zamon
Komil Xorazmiyning jonkuyarligidan 

ogoh boʻlib turgan Muhammad Rahimxon bu 
insonning sabr-toqati, irodasi, kuch-gʻayratiga 
qoyil qolardi. Ayniqsa, yangilikka intilishi, 
davr, zamon ruhini ijodiga payvand etishi 
xonga xush yoqardi. Komil oʻzidagi bu kabi 
fazilatlarni farzandlariga ham singdira oldi. Ular 
ham adabiyot, sanʼatning chinakam shaydolari 
boʻlib ulgʻaydi. Katta oʻgʻli Matrasul “Mirzo”, 
oʻrtancha oʻgʻli Abdurasul esa “Purkomil” 
taxallusi bilan sheʼrlar yozar, saroydagi 
mushoira kechalarida oʻqib berganida xonga, 
davradagilarga manzur boʻlganidan Komil 
Xorazmiy ota sifatida gʻoyat shodlanardi. 
Farzandlarining yozgani ayrim bayozlarga 
kiritilganida ulardan devon tartib berishini orzu 
qilardi.

KOMILJON OTANIYOZOV 
“LAZGI”NI QOʻSHIQ QILIB 
AYTISHNI BIRINCHI BOʻLIB 
BOSHLAB BERGANI BILAN YANADA 
SHUHRAT QOZONDI, TARIXDA 
QOLDI. BUNING UCHUN U BIR UMR 
KOMIL XORAZMIYDAN MINNATDOR 
BOʻLIB YURDI.

Farzandlar sanʼat borasida ham otasiga 
ergashdi. Maqomni notaga tushirish chogʻida sal 
boʻsh vaqt topishsa, otasining yoniga oshiqardi. 
Abdurasul Gurlanga hokim etib tayinlanganidan 
keyin nota yozuvi bilan bogʻliq ishlardan bir 
oz chekindi. Xon saroyida mirzaboshi boʻlib 
xizmat qilayotgan Matrasul esa otasining bu 
xayrli ishiga qiziqar, butun vujudi bilan berilib, 
diqqat-eʼtiborini bir nuqtaga jalb etar edi. Hatto 
charchagan paytlari otasiga yordam berishga 
chogʻlanardi. Komil Xorazmiy oʻylanib qoldi. 
Qarasa, oʻgʻli bu ishni oʻzidan ham yaxshiroq 
uddalashga qodir.

— Oʻgʻlim, — dedi kunlardan bir kuni u, —
bilasan, davlatning koʻp ishi mening zimmamda. 
Devonbegi sifatida mamlakatning butun boji, 
xiroji va zakotini yigʻish, jamlashga bosh boʻlish 
oson emas. Bu yogʻi Pitnak, u yogʻi Xoʻjayli, 
Qoʻngʻirot, Koʻhna Urganchgacha bu ishlarni 
yoʻlga qoʻyish mushkul. Xonga aytaman: endi 
nota yozish ishlarini oʻzing davom ettirasan. 
Buning uchun imkoning bor. Sen mudom 
Xivadasan. Xon senga ishonadi. Axir sen unga 
tanbur, gʻijjak chalishni oʻrgatgansan. Bir 
davrada hatto seni maqtab, “Musiqa sohasidagi 
muallimimiz”, deb aytganida boshim osmonga 
yetgan.

Komil Xorazmiyning fikrini xon maʼqulladi. 
Otasidan keyin Matrasul Mirzo Xorazm 
olti yarim maqomini “Tanbur chizigʻi”ga 
muhrlashni oxiriga yetkazishda gʻayrat va 
sadoqat koʻrsatdi. Nota yozuvidagi murakkab 
jihatlar — ufqiy chiziqlar orasidagi farqlar, 
nagʻmalarni xonalarga ajratish, har maqom 
boshida bu maqomga xos maxsus usul yozish, 
goʻyanda bilan chalinadigan aytimlarni alohida, 
goʻyandasiz chalinadigan ohanglarni alohida 
yozishda erinmadi.

Otasining izidan borib, bastakor sifatida 
“Rost” maqomiga “Sabʼ” va “Uforiy” nomli ikki 
kuy bastaladi. Uning bu muhim va olamshumul 
ishga ijodiy yondashgani notaning “Tasnib” va 
“Mushkulot”, yaʼni “Manzum” va “Mansur” 
qismlarini alohida-alohida ikki kitob qilganida 
yanada yaqqol namoyon boʻldi. Maqomlar 
nota yozuvining butun Xorazm elining bebaho 
mulkiga aylanishi, mukammallik kasb etishida 
Muhammad Yoqub xarrot, Xudoybergan 
muhrkon, Komil Devoniy, Muhammad 
Yusufbek Bayoniy ham madadkor, hamkor, 
hamnafas boʻldi. Ular tomonidan ham “Tanbur 
chizigʻi” notasi bir necha bor qayta koʻchirilib, 
nusxasi koʻpaytirildi. Komil Xorazmiyning 
oʻzi bu ishlarga bevosita rahbarlik qilib turdi. 
Shundan soʻng sanʼatkorlar suyanadigan 
salobatli “togʻ” — nota yozuvi mukammal 
holatda edi. Endi musiqa ahli notaga tushirilgan 
maqom yoʻllarini izchil ijro etish sanʼatini 
oʻrganishga ixlos bilan kirishib ketdi.

Bir sham, bir soʻz, bir kuy, 
bir umr...

Komil Xorazmiy oʻzbek adabiyoti, sanʼati, 
madaniyati rivojiga katta hissa qoʻshdi. Shoir 
sifatida oʻzbek mumtoz adabiyotida oʻziga xos 
salmoqli oʻrin egalladi. Xushxat xattot, mohir 
musiqachi, bilimdon bastakor va davlat arbobi 
sifatidagi xizmati bilan ham tarixda oʻchmas iz 
qoldirdi. Farzandlari Muhammad Rasul Mirzo, 
Abdurasul ham otasi kabi elparvar, vatanparvar 
insonlar boʻldi.

Mutarjim yetti yil devonbegi vazifasida 
mamlakatni idora etishda faol qatnashdi. 
Farzandlari, shogirdlarini ham ezgu, savob ishlarga 
daʼvat etdi. Adabiyot, sanʼat, madaniyat rivoji bilan 
bogʻliq tadbirlar boshida turdi. Biroq uning davlat 
arbobi sifatidagi faoliyati uzoq davom etmadi. 
Kaluga shahrida surgunda boʻlgan Muhammad 
Murodni uning tarafdorlari yana Xivaga qaytardi 
va avvalgi devonbegilik vazifasiga tayinlanishiga 
erishdi. Komil Xorazmiyning shundan keyingi 
hayotida bulutli kunlar boshlandi. Ammo bu qora 
bulutlar uning ijodiga taʼsir qila olmadi. Bir necha 
muddat mirzaboshilik vazifasida ishladi. Soʻng 
xastaligi tufayli xon bu ishni oʻgʻli Muhammad 
Rasul Mirzoga topshirdi.

Ijodkor saroydagi fisq-u fujur, fitna, igʻvo, 
tuhmat, tazyiqlar taʼsirida jismonan va ruhan 
azob cheksa-da, umidsizlikka berilmadi, ijodni 
davom ettirdi. Hatto umrining oxirida koʻzi ojiz 
boʻlib qolsa ham oʻzi qurdirgan qorixonada 
shogirdlarga Qurʼon tilovatini oʻrgatib, 
oʻzining xalq xizmatiga kamarbasta ekanini 
his qilib, shundan qanoat topib yashaydi. El-
yurt xizmatida boʻlishni soʻnggi nafasigacha 
burch, eʼtiqod, Vatan oldidagi qarz va farz deb 
bildi. 1899-yili 74 yoshida fanoga safar qildi. 
Hayotining soʻngigacha adabiyot va sanʼatga 
sadoqat bilan yashadi.

Farzandlari — 1922-yilda 89 yoshida vafot 
etgan Muhammad Rasul Mirzo, 65 yoshida 
olamdan oʻtgan Abdurasul nomi ham xalq orzu-
umidlari roʻyobi yoʻlidagi xizmatlari, ijodi bilan 
el-yurt yodida, tarix sahifalarida muhrlanib qoldi. 

Komil Xorazmiy aruz vaznining barcha 
janrida ijod qildi. Gʻazaliyot olamiga oʻlmas 
muhabbat tuygʻulari tarovatini olib kirdi, 
avlodlarni doimo komil inson boʻlib yetishishga, 
maʼrifatga, ezgulikka chorladi. Bugun uning 
siymosi, maʼnaviy merosi ham qaytadan, 
yangicha nigoh bilan haqqoniy yoritilib, qayta 
baholanayotgani adib ijodiga munosib ehtirom 
ifodasidir.

Azizbek BAXTIYOR oʻgʻli,
jurnalist

Komil Xorazmiy 
tavalludining 200 yilligi

Nazm-u navo bilimdoni 
Komil Xorazmiy ijodiga chizgilar
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